
 

 

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace 

Dvořákova 1594/19, 669 02 Znojmo 

 

 

 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Pelaj       Znojmo 15. října 2024      

ředitel školy  



1 

 

     Obsah 
 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................. 3 

1.1 Zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu ......................................................... 5 

1.2 Plán práce na školní rok 2023/2024 ........................................................................ 6 

1.3 Třídy ve školním roce 2023/2024 ......................................................................... 11 

1.4 Modernizace výchovně vzdělávacího procesu, péče o majetek školy .................. 11 

2 Přehled oborů vzdělání .......................................................................................... 13 

2.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou .................................................................. 13 

2.2 Střední vzdělání s výučním listem ......................................................................... 13 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činností školy .................................... 15 

 Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................... 17 

 Obor Agropodnikání 41-41-M/01 ......................................................................... 17 

4.2 Obor Podnikání – denní 64-41-L/51 ..................................................................... 17 

4.3 Obor Prodavač 66-51-H/01 ................................................................................... 17 

4.4 Obor Pekař 29-53-H/01 ......................................................................................... 18 

4.5 Obor Řezník-uzenář 29-56-H/01 ........................................................................... 18 

4.6 Obor Zahradnické práce 41-52-E/01 ..................................................................... 18 

4.7 Obor Zahradník 41-52-H/01 .................................................................................. 18 

4.8 Obor Kuchař-číšník 65-51-H/01............................................................................ 19 

4.9 Obor Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 ................................................... 19 

4.10 Obor Cukrář 29-54-H/01 ....................................................................................... 19 

 Naplňování cílů vzdělávacích programů ............................................................... 20 

 Údaje o výsledcích vzdělávání .............................................................................. 23 

 Výsledky maturitních zkoušek .............................................................................. 23 

 Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................. 24 

 Výsledky vzdělávání za první pololetí střední vzdělání s maturitní zkouškou ..... 25 

 Výsledky vzdělávání za druhé pololetí střední vzdělání s maturitní zkouškou..... 26 

 Výsledky vzdělávání za první pololetí střední vzdělání s výučním listem ........... 27 

 Výsledky vzdělávání za druhé pololetí střední vzdělání s výučním listem ........... 28 

 Prevence sociálně patologických jevů ................................................................... 29 

 Preventivní působení na žáky v třídnických hodinách a ve výuce ........................ 31 

 Preventivní působení na žáky ve spolupráci s rodiči ............................................ 31 

 Preventivní působení na žáky prostřednictvím informačních materiálů ............... 32 

 Preventivní působení na žáky kvalitní nabídkou trávení volného času ................. 33 

 Odborné přednášky a besedy ................................................................................. 33 



2 

 

 Vyhodnocení činnosti školního poradenského pracoviště za školní rok 2023/2024

 ............................................................................................................................... 34 

 Další vzdělávání pracovníků ................................................................................. 39 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků -  2023 .................................................... 41 

 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků -  2023 ......................................... 52 

 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................. 54 

 Oblast vzdělávání .................................................................................................. 54 

 Výstavy realizované školou ................................................................................... 59 

 Soutěže .................................................................................................................. 61 

 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .......................... 66 

 Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................... 67 

 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................. 68 

 Projekt programu OP VVV Erasmus+ ................................................................... 68 

 Projekt Implementace dlouhodobého záměru Jihomoravského kraje v rámci 

operačního systému Jan Amos Komenský ............................................................ 68 

 Spolupráce s Landwirtschaftliche Fachschule Mistelbach a s Landwirtschaftliche 

Fachschule Obersiebenbrunn ................................................................................ 69 

 Zapojení školy do dalšího vzdělávání a celoživotního učení ................................ 71 

 Kurz pro výkon obecných zemědělských činností ................................................ 71 

 Svářečská škola ..................................................................................................... 71 

 Autoškola ............................................................................................................... 71 

 Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ................ 72 

14.1 Projekt programu OP JAK „Moderní škola“ ......................................................... 72 

14.2 Projekt OP VK „Odborná jazyková terminologie“ ............................................... 74 

14.3 Realizace Národního plánu obnovy – „Prevence digitální propasti“ .................... 74 

14.4 Realizace projektu „Prevence digitální propasti – II.“ .......................................... 75 

14.5 Realizace projektu „Doučování II.“ ...................................................................... 76 

14.6 Program MZe 129 710 „Centra odborné přípravy“ ............................................... 76 

 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................ 78 

 Spolupráce s firmami ............................................................................................. 78 

 Spolupráce s odborovými organizacemi ............................................................... 80 

 Spolupráce s dalšími partnery ............................................................................... 80 

 

 

 



3 

 

1 Základní údaje o škole 
 

 

Název školy:  Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace  

 

Sídlo školy:   Dvořákova 1594/19, 669 02 Znojmo 

 

Zřizovatel školy:   Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno  

 

Ředitel školy:   Ing. Libor Pelaj, od 1. 8. 2022 

 

Kontakty:        telefon    515 225 280, 515 248 539 

  e-mail    sekretariat@sos-znojmo.cz 

www    sos-znojmo.cz  

   datová schránka  ymam9pf 

 

Školská rada:   

Školská rada se skládá z devíti členů. Složení je následující: tři pedagogičtí pracovníci, tři 

členové jmenovaní zřizovatelem, dva zákonní zástupci nezletilých žáků a jeden zletilý žák. 

Činnost Školské rady je vymezena § 167 a § 168 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.  

Dne 11. října 2023 se konalo zasedání Školské rady, na kterém byla mimo jiné schválena 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023. Další zasedání se konalo 29. srpna 

2024 a byly projednány pedagogické dokumenty a školní rok 2024/2025. 

 

Charakteristika školy: 

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace se nachází v blízkosti 

centra města Znojma.  

Škola poskytuje vzdělávání v oblasti zemědělské prvovýroby, potravinářské výroby a odvětví 

služeb. Byla jmenována Centrem odborného vzdělávání pro zemědělství Jihomoravského 

kraje a Centrem odborné přípravy Ministerstva zemědělství České republiky. Tato jmenování 

zabezpečují škole možnosti nákupu moderních pomůcek a výměnu zkušeností. 

Mimo vzdělávání zabezpečuje škola stravování a ubytování. Stravování umožňujeme 

v moderní jídelně umístěné v hlavní budově školy a na odloučeném pracovišti Hakenova. Je 

poskytováno buď jako celodenní pro žáky ubytované v domovech mládeže, nebo 

poskytujeme pouze obědy. Zároveň nabízíme možnost občerstvení ve školní výukové 

prodejně.  

Pro žáky ze vzdálenějšího bydliště zajišťuje škola ubytování ve dvou domovech mládeže. 

Jeden domov mládeže se nachází přímo v areálu školy, druhý na ulici Benjamina Kličky, 

který je jen pár desítek metrů od centra města. V současné době je v provozu pouze domov 

mládeže Benjamina Kličky.  

 

mailto:sekretariat@sos-znojmo.cz
http://www.sos-znojmo.cz/


4 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou  

Ke studijním oborům ukončeným maturitní zkouškou patří obory Agropodnikání a 

Podnikání. Obor Podnikání je určen pro absolventy středního vzdělání s výučním listem. 

Ve škole nabízíme denní formu tohoto oboru, která trvá dva roky. 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem   

Část oborů je zaměřena na potravinářství a zemědělství. Jsou to obory Pekař, Cukrář, 

Opravář zemědělských strojů, Řezník-uzenář, Zahradník a Zahradnické práce. 

Pro oblast služeb připravuje škola žáky v oborech Kuchař-číšník a Prodavač. 

 

 

 
 

Obrázek č. 1: Zahájení školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1.1 Zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu 

 

Hlavní budova školy, Dvořákova 19, Znojmo 

Učebny ve škole       37 

- z toho odborné          25 

- tělocvična           1 

Počet žáků k 30. 9. 2023                  545 

 

 

Školní jídelna, Dvořákova 19, Znojmo 

Počet míst u stolů             100  

  

Odloučené pracoviště, Hakenova 18 A, Znojmo 

Pracoviště praktického vyučování pro obor Opravář zemědělských strojů: 

Odborné učebny                   7 

 

Odloučené pracoviště, Výrobní 1, Znojmo – Přímětice   

Pracoviště praktického vyučování pro obor Agropodnikání: 

Učebny     4 

- z toho odborné        2 

Demonstrační hala        1 

 

Odloučené pracoviště, Přímětická 68 A, Znojmo 

Pracoviště praktického vyučování pro obory Zahradník, Zahradnické práce a Agropodnikání:   

Odborné učebny       2 

Skleníky        3 

 

Součástí odloučeného pracoviště je výuková vinice a venkovní pozemky pro praktický nácvik 

pěstování polních plodin a nácvik práce s mechanizačními prostředky.  

 

Školní zahradnictví, Dvořákova 19, Znojmo 

Pracoviště praktického vyučování pro obory Zahradník a Zahradnické práce: 

Odborné učebny       1 

Skleníky        3 

 

Domov mládeže, Dvořákova 19, Znojmo 

Počet ložnic 23 

Kapacita ubytovaných 52 

 

Domov mládeže, B. Kličky 1, Znojmo 

Počet ložnic 33 

Kapacita ubytovaných 92 

 



6 

 

Škola má potřebné prostory pro praktické i pro teoretické vyučování. Pro zabezpečení výuky 

v provozních podmínkách využíváme smluvní pracoviště praktického vyučování. 

 

 

1.2 Plán práce na školní rok 2023/2024 
 

 termín zodpovídá 

Srpen   

   

Porada vedení 28. 8. 2023            9:00 ředitel školy 

Přípravný týden 28. 8.– 1. 9. 2023 vedení školy 

Úvodní pedagogická porada  28. 8. 2023            9:00  zástupkyně ředitele  

Opravné zkoušky a přezkoušení 

v náhradním termínu 

28. 8.–1. 9. 2023 zástupkyně ředitele, vyučující, 

třídní učitelé 

Školení nastupujících učitelů a 

zaměstnanců z BOZP a PO, GDPR 

28. 8.–1. 9. 2023  p. Janda, zástupci ředitele 

Pedagogická porada 30. 8. 2023            8:00  zástupkyně ředitele  

Porada předmětových a 

metodických komisí (plány práce, 

učební plány) 

do 31. 8. 2023 zástupkyně ředitele, předsedové 

komisí 

Příprava tříd a přidělených nástěnek do 31. 8. 2023 třídní učitelé, zástupkyně ředitele 

Odevzdání tematických plánů 31. 8. 2023 zástupkyně ředitele 

Odevzdání plánů vých. poradců, 

plánů vedoucích DM a plánů 

školních metodiků prevence 

31. 8. 2023 zástupkyně ředitele  

   

Září    

   

Zahájení školního roku    4. 9. 2023            8:00  třídní učitelé 

Školení BOZP a PO, organizace 

výuky, školní řád, Směrnice ke 

Covid-19 

  4. 9. 2023 třídní učitelé, učitelé praktického 

vyučování 

Porada vedení   4. 9. 2023          13:00 ředitel školy 

Opravné maturitní zkoušky – 

didaktické testy     

písemná  4.–6. 9. 2023 

 

zástupkyně ředitele  

Podzimní termín závěrečných 

zkoušek a opravné závěrečné 

zkoušky        

5.-15. 9. 2023 

 
zástupkyně ředitele 

Schůzky s rodiči 1. ročníků   5. 9. 2023          16:00 třídní učitelé 

Adaptační třídnická hodina 1. 

ročníků 

  5. 9. 2023 třídní učitelé 

Porada vedení 11. 9. 2023          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada  13. 9. 2023          14:35 

 

 

zástupkyně ředitele 

třídní učitelé 

výchovní poradci 

Znojemská zemědělská výstava 13. 9.–15. 9. 2023 zástupci ředitele 

Souhlasy žáků a pedagogů školy dle 

GDPR 

15. 9. 2023 zástupkyně ředitele, třídní učitelé 



7 

 

Opravné a náhradní maturitní 

zkoušky 

praktická    12. 9. 2023 

ústní           14. 9. 2023 

zástupkyně ředitele 

Den otevřených dveří 15. 9. 2023            9:00 vedení školy 

Porada vedení 18. 9. 2023          13:00 ředitel školy 

Stanovení školního seznamu 

literárních děl pro maturitní zkoušku 

do 26. 9. 2023 učitelé českého jazyka, 

zástupkyně ředitele  

Porada předmět. a metod. komisí září 2023 předsedové komisí 

Porada vedení 25. 9. 2023          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada 27. 9. 2023          14:35 zástupkyně ředitele  

   

Říjen   

   

Porada vedení   2. 10. 2023        13:00 ředitel školy 

Školní soutěž v orbě                 3. 10. 2023 Ing. Vávra 

Krajská soutěž v orbě   4. 10. 2023           Ing. Vávra 

Veletrh vzdělávání JMK Břeclav   4.-5. 10. 2023 vedení školy 

Porada vedení    9. 10. 2023        13:00 ředitel školy 

Porada vedení 16. 10. 2023        13:00 ředitel školy 

Cvičení CO a PO 20. 10. 2023        12:55     zástupkyně ředitele, p. Janda 

Porada vedení 23. 10. 2023        13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada 25. 10. 2023        14:35 zástupkyně ředitele 

Podzimní prázdniny 26.–27. 10. 2023  

Návrhy na předsedy zkušebních 

komisí maturitních a závěr. zkoušek 

říjen 2023 ředitel školy, zástupkyně ředitele 

Porada vedení 30. 10. 2023        13:00 ředitel školy 

   

Listopad   

   

Porada vedení   6. 11. 2023        13:00 ředitel školy 

Veletrh vzdělávání JMK Znojmo   9. 11. 2023 vedení školy 

Pedagogická porada – klasifikace 

I. čtvrtletí 

  8. 11. 2023         14:35 zástupkyně ředitele  

Den otevřených dveří   9. 11. 2023           9:00 vedení školy 

Zadání odborných prací 1. NA, 1. 

NB, 3. A, 3. ročníky SOU 

do 10. 11. 2023 zástupkyně ředitele,  

učitelé odborných předmětů, 

učitelé odborného výcviku 

Porada předmět. a metod. komisí listopad 2023 předsedové komisí 

Porada vedení 13. 11. 2023        13:00 ředitel školy 

Třídní schůzky s rodiči 15. 11. 2023  

výbor                   16:00  

schůzky               17:00  

zástupkyně ředitele, třídní 

učitelé, učitelé OV 

Porada vedení  20. 11. 2023        13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada  22. 11. 2023        14:35 zástupkyně ředitele  

Veletrh středních škol Brno a JMK 24.-25. 11. 2023 vedení školy 

Porada vedení  27. 11. 2023        13:00 ředitel školy 

   

Prosinec   

   



8 

 

Přihlášky žáků k maturitní zkoušce   1. 12. 2023 zástupkyně ředitele  

Porada vedení  4. 12. 2023        13:00 ředitel školy 

Podzimní termín závěrečných 

zkoušek a opravné závěrečné 

zkoušky        

5.-15. 12. 2023 

 
zástupkyně ředitele 

Pedagogická porada   6. 12. 2023        14:35  zástupkyně ředitele  

Porada vedení 11. 12. 2023        13:00 ředitel školy 

Vánoční výstava 12.–21. 12. 2023 zástupci ředitele 

Den otevřených dveří 14. 12. 2023          9:00 vedení školy 

Porada vedení 18. 12. 2023        13:00 ředitel školy 

Odevzdání závěrečných odborných 

prací maturitních ročníků -  4. A,  

2. N                                                                  

19. 12. 2023          7:00 zástupkyně ředitele, vedoucí 

závěrečných prací 

Školení BOZP a PO pro pedag. úsek 20. 12. 2023        14:35 p. Janda 

Školení BOZP a PO pro THP 20. 12. 2023          9:00 p. Janda 

Pedagogická porada  20. 12. 2023        14:35  zástupkyně ředitele  

Turnaj ve futsalu prosinec 2023 Mgr. Dančo, zástupkyně ředitele  

Soutěž odborných dovedností 

druhých ročníků oborů se 

závěrečnou zkouškou a třetího 

ročníku s maturitní zkouškou  

prosinec - leden zástupci ředitele 

Vánoční prázdniny 23. 12.–2. 1. 2024  

   

Leden   

   

Porada vedení   8. 1. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada  10. 1. 2024          14:35  zástupkyně ředitele  

Obhajoby závěrečných prací oborů 

se závěrečnou zkouškou            

11. a 18. 1. 2024 

 

zástupkyně ředitele  

Den otevřených dveří 13. 1. 2024            9:00 vedení školy 

Porada vedení 15. 1. 2024          13:00 ředitel školy 

Obhajoba závěrečných odborných 

prací maturitních ročníků -  4. A,  

2. N                                                                  

leden 2024 zástupkyně ředitele, vedoucí 

závěrečných prací 

Kritéria přijímacího řízení 18. 1. 2024 ředitel školy, zástupkyně ředitele  

Porada předmět. a metod. komisí  leden 2024 předsedové komisí 

Porada vedení 22. 1. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada – klasifikace 

II. čtvrtletí                                   

24. 1. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

Školní kolo SOČ              leden 2024 zástupci ředitele, vedoucí prací  

Porada vedení 29. 1. 2024          13:00 ředitel školy 

Vyhodnocení soutěže o nejnižší 

absenci za první pololetí 

31. 1. 2024 zástupkyně ředitele 

Ukončení I. pololetí, vydání výpisu 

vysvědčení 

31. 1. 2024 třídní učitelé 

   

Únor   

   



9 

 

Pololetní prázdniny   2. 2. 2024  

Jarní prázdniny 5.-11. 2. 2024            

Porada vedení 12. 2. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada   14. 2. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

Porada vedení 19. 2. 2024          13:00 ředitel školy 

Porada vedení 26. 2. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada   28. 2. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

   

Březen   

   

Přihlášky ke studiu  do 1. 3. 2024 ředitel školy 

Odevzdání otázek maturitních 

zkoušek             

  1. 3. 2024 zástupkyně ředitele, garanti 

maturitních zkoušek 

Porada vedení   4. 3. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada   13. 3. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

   

Porada vedení 11. 3. 2024          13:00 ředitel školy 

Jmenování zkušebních komisí pro 

závěrečné zkoušky 

do 15. 3. 2024 ředitel školy 

Porada vedení 18. 3. 2024          13:00 ředitel školy 

Porada vedení 25. 3. 2024          13:00 ředitel školy 

Jmenování zkušebních komisí pro 

maturitní zkoušky 

do 25. 3. 2024 ředitel školy 

Odevzdání žákovských seznamů 

literárních děl k maturitní zkoušce  

2. N, 4. A 

do 25. 3. 2024 zástupkyně ředitele, učitelé 

českého jazyka 

Velikonoční výstava 26. 3.-2. 4. 2024 zástupci ředitele 

Pedagogická porada  27. 3. 2024          14:35  zástupkyně ředitele  

Velikonoční prázdniny 28. 3. 2024  

   

Duben   

   

Porada předmět. a metod. komisí duben 2024 předsedové komisí 

Porada vedení    8. 4. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada, klasifikace   

III. čtvrtletí 

 10. 4. 2024          14:35  zástupkyně ředitele  

Přijímací zkoušky – 1. kolo 12.-28. 4. 2024 zástupkyně ředitele 

Porada vedení  15. 4. 2024          13:00 ředitel školy 

Třídní schůzky s rodiči 17. 4. 2024  

výbor                   16:00 

schůzky               17:00  

zástupkyně ředitele, třídní 

učitelé, učitelé OV 

Porada vedení 22. 4. 2024          13:00 ředitel školy 

Maturitní zkouška - písemné práce  

2. N, 4. A 

duben 2024 zástupkyně ředitele  

Pedagogická porada, klasifikace     

4. A, 2. N 

29. 4. 2024          14:35  zástupkyně ředitele  

Porada vedení 29. 4. 2024          13:00 ředitel školy 

Vydání vysvědčení 4. A, 2. N,  30. 4. 2024 třídní učitelé 



10 

 

   

Květen   

   

Didaktické testy společné části 

maturitní zkoušky 

2. N, 4. A            

 květen 2024 

 

zástupkyně ředitele, třídní učitelé 

Porada vedení   6. 5. 2024          13:00 ředitel školy 

Přijímací zkoušky náhradní termín 1. termín dle Cermatu 

2. termín dle Cermatu 

zástupkyně ředitele 

Volno před mat. zkouškami – 4. A, 

 2. N                               

květen 2024 zástupkyně ředitele  

Praxe 1. NA, 1. NB květen 2024 zástupkyně ředitele  

Porada vedení 13. 5. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada  15. 5. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

Účast na EKO trhu Mor. Budějovice květen 2024 zástupkyně ředitele  

Praktická maturitní zkouška – 

profilová část - 2. N   

16. 5. 2024           7:00 zástupkyně ředitele  

Praktická maturitní zkouška – 

profilová část - 4. A                       

20.-21. 5. 2024 zástupkyně ředitele  

Maturitní zkouška – ústní zkouška 

společné a profilové části – 2. N     

17.-23. 5. 2024 

 

zástupkyně ředitele  

Maturitní zkouška – ústní zkouška 

společné a profilové části – 4. A      

22.-23. 5. 2024 zástupkyně ředitele pro 

pedagogický  úsek 

 

Porada vedení 20. 5. 2024          13:00 ředitel školy 

Porada předmět. a metod. komisí květen 2024 předsedové komisí 

Pedagogická porada – klasifikace  

SOU 3. ročníky 

29. 5. 2024          14:35  zástupkyně ředitele  

Porada vedení 27. 5. 2024          13:00 ředitel školy 

   

Červen    

   

Písemné závěrečné zkoušky    3. 6. 2024 zástupkyně ředitele  

Praktické závěrečné zkoušky SOU   4.–13. 6. 2024  

dle  oboru 

zástupkyně ředitele  

Vydání vysvědčení 3. ročníky   5.–14. 6. 2024 zástupkyně ředitele  

Porada vedení   3. 6. 2024          13:00 ředitel školy 

Ústní závěrečné zkoušky  12.-21. 6. 2024  

dle oboru 

zástupkyně ředitele  

Porada vedení 10. 6. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada – klasifikace  

3. A 

12. 6. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

Vydání výpisu vysvědčení 3. A 14. 6. 2024 třídní učitel 

Slavnostní předání výučních listů  14.-21. 6. 2024    zástupkyně ředitele, třídní učitel 

Jízda zručnosti – traktor s přívěsem červen 2024 učitelé autoškoly 

Porada vedení 17. 6. 2024          13:00 ředitel školy 

Pedagogická porada – klasifikace    

1. Z, 2. Z 

19. 6. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  



11 

 

Vydání výpisu vysvědčení 1. a 2. 

ročníku oboru Zahradník, 

Zahradnické práce 

21. 6. 2024 třídní učitelé 

Přihlášky pro maturitní zkoušky 

(opravné, náhradní)                 

24. 6. 2024 

 

zástupkyně ředitele  

Porada předmět. a metod. komisí červen 2024 předsedové komisí 

Pedagogická porada 1. a 2. ročníků - 

klasifikace IV. čtvrtletí 

26. 6. 2024          14:35 zástupkyně ředitele  

Porada vedení 24. 6. 2024          13:00 ředitel školy 

Exkurze 27. 6. 2024           zástupkyně ředitele, třídní učitelé 

Ukončení vyučování a vydání 

vysvědčení 

28. 6. 2024 třídní učitelé 

Hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024  

 

 

1.3 Třídy ve školním roce 2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 měla škola celkem 23 tříd, z toho sedm tříd středního vzdělání 

s maturitní zkouškou, šestnáct tříd středního vzdělání s výučním listem. 

Třináct tříd bylo jednooborových, devět tříd dvouoborových a jedna třída tříoborová. Výuka 

ve třídách složených z více oborů probíhala společně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, 

výuka odborných předmětů probíhala samostatně. Třídní učitelé zpracovávají v přípravném 

týdnu plán třídnických hodin. Vedou pedagogickou dokumentaci, kterou pravidelně kontrolují 

zástupci ředitele. Společně s výchovným poradcem garantují zohledňování speciálních 

vzdělávacích potřeb žáků. 

 

 

1.4 Modernizace výchovně vzdělávacího procesu, péče o majetek školy 
 

Péče o majetek školy, modernizace: 

- oprava vodoinstalace ve školní jídelně               86.121 Kč 

- stavební a elektro práce v dílnách Hakenova            51.877 Kč 

- oprava střechy školy Dvořákova               62.121 Kč 

- oprava svítidel v tělocvičně               14.280 Kč 

- oprava myčky ve školní jídelně               25.160 Kč 

- oprava robotů v cukrářské dílně               21.870 Kč 

- servis klimatizace                 15.246 Kč 

- rekonstrukce kotelen na domově mládeže B. Kličky a ve sklenících 

(dotace JMK)        1.700.000 Kč 

- oprava střechy           358.766 Kč 

 

 

Pořízení hmotného majetku z prostředků školy: 

₋ nábytek a vybavení do učeben a školních prostor                 748.400 Kč 



12 

 

₋ výpočetní a didaktická technika                                                          684.236 Kč 

₋ vybavení dílen pro odborný výcvik           673.410 Kč 

₋ nábytek a zařízení do domovů mládeže                                 37.443 Kč 

₋ nástroje a zařízení pro údržbu a činnost školy                                   231.186 Kč 

 

Pořízení hmotného majetku z daru Moravskoslezských cukrovarů, a.s.:    

₋ učební pomůcka pro obor Cukrář (dar 25.000 Kč)                        33.936 Kč 

 

Pořízení hmotného majetku z dotačního programu MZe:    

₋ učební pomůcky v rámci Centra odborného vzdělávání  1.843.986 Kč 

 

Pořízení hmotného majetku z projektu OP JAK „Moderní škola“:   

₋ učební pomůcky a vybavení odborných učeben a pracovišť           69.388 Kč 

 

Pořízení hmotného majetku z dotace JMK:    

₋ cukrářská pec                       299.402 Kč 

 

 

 
 

Obrázek č. 2: Žáci oboru Kuchař-číšník 

 



13 

 

2 Přehled oborů vzdělání 
 

 

2.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 

Obor Agropodnikání 41-41-M/01  

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace - Agropodnikání se zaměřením na vinohradnictví, č. j. 1306/2018 s účinností 

od 1. září 2018 pro 3.-4. ročník a Agropodnikání, č. j. 880/2022 s účinností od 1. září 2022 

pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Podnikání 64-41-L/51 – denní forma   

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 881/2022 s účinností od 1. září 2022 pro 2. ročník a č. j. 1093/2023 

s účinností od 1. září 2023 pro 1. ročník. 

 

 

2.2  Střední vzdělání s výučním listem 
 

Obor Prodavač 66-51-H/01 

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1314/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 876/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Zahradník 41-52-H/01  

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1312/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 878/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Zahradnické práce 41-52-E/01  

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1315/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 879/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Cukrář 29-54-H/01 

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1309/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 872/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

  

Obor Řezník – uzenář 29-56-H/01   

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1310/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 877/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 



14 

 

Obor Kuchař – číšník 65-51-H/01 

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1311/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 873/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Pekař 29-53-H/01  

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1308/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 875/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

Obor Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01  

Školní vzdělávací program Střední odborné školy Znojmo, Dvořákova, příspěvkové 

organizace, č. j. 1313/2018 s účinností od 1. září 2018 pro 3. ročník a č. j. 874/2022 

s účinností od 1. 9. 2022 pro 1.-2. ročník. 

 

 

 
 

Obrázek č. 3: Školní pěvecký sbor 

 

 

 

 

 

 



15 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činností školy 
 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo v naší škole zaměstnáno celkem 87 zaměstnanců. Z toho 

bylo 61 pedagogických zaměstnanců a 26 nepedagogických zaměstnanců.  

Ředitel školy jmenoval pět zástupců ředitele, výchovného poradce, školní psycholožku, 

kariérového poradce, školního metodika prevence, koordinátora informačních a 

komunikačních technologií a koordinátora environmentální výchovy. Na škole funguje školní 

poradenské pracoviště.  

 

Teoretické předměty vyučovalo ve školním roce 2023/2024 celkem 28 učitelů a odborný 

výcvik 22 učitelů. Ve škole dále pracovaly 3 asistentky pedagoga a 3 vychovatelky.   

Všichni pedagogičtí pracovníci splňovali odbornou kvalifikaci ve smyslu § 9 zákona 

č. 563/2004 Sb., zákona o pedagogických pracovnících, v platném znění.   

Učební plány, témata k maturitním a závěrečným zkouškám, změny v ŠVP a další záležitosti 

výchovně vzdělávacího procesu projednávalo celkem 7 předmětových a metodických 

komisí. Pedagogičtí pracovníci si zvyšují a rozšiřují své teoretické i odborné znalosti v rámci 

samostudia, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, pomocí stáží ve firmách, sdílením 

zkušeností mezi pedagogy a školami.  

 

Plán práce uvádějících učitelů se začínajícími učiteli 

V souvislosti s novelou zákona č. 563/2004 Sb., O pedagogických pracovnících, s účinností 

od 1. ledna 2024, bylo stanoveno Adaptační období začínajícího učitele – období od vzniku 

pracovního poměru do skončení 2 let trvání pracovního poměru začínajícího učitele. 

V naší škole jsme zpracovali „Plán podpory začínajícího učitele uvádějícím učitelem“, 

„Kompetenční profil začínajícího učitele pro 1. adaptační rok“ a „Kompetenční profil 

začínajícího učitele pro 2. adaptační rok“. 

Tyto materiály stanovují uvádějícím učitelům činnosti a aktivity, kterými provedou 

začínajícího učitele adaptačním obdobím tak, aby se z něj stal kvalitní a sebejistý 

pedagogický pracovník. 

V tomto období se učitel reálně seznamuje se školou, se školními dokumenty, s rozvrhem, se 

školskou legislativou, s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky, s osobami, které jsou 

součástí Školního poradenského pracoviště, s vedoucími předmětových a metodických komisí 

aj. 

Na konci každého adaptačního období vedení školy vyhodnotí kvalitu spolupráce uvádějícího 

a začínajícího učitele a stanoví úkoly pro další adaptační období. 

Ve školním roce 2023/24 jsme prováděli 1. rokem adaptačního období 5 začínajících učitelů. 

Těmto začínajícím učitelům se věnovali 4 pedagogičtí pracovníci. 

 

Nepedagogický úsek tvoří zaměstnanci technickoekonomického úseku, který zajišťuje 

následující činnosti:  

 



16 

 

 administrativně správní (asistentka ředitele), 

 ekonomické (hlavní účetní, mzdová účetní, účetní a pokladní), 

 rozpočtování a financování, reprodukce majetku, personální záležitosti (zástupkyně 

ředitele pro technickoekonomický úsek), 

 správu systému výpočetní techniky (správce informačních a komunikačních 

technologií), 

 archivaci písemností (mzdová účetní), 

 bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu (bezpečnostní a požární 

technik), 

 údržbu a úklid (vedoucí pomocných obslužných provozů, údržbáři, uklízečky), 

 telefonní službu, ostrahu školy (vrátná, telefonistka), 

 noční dohled v domovech mládeže (bezpečnostní pracovníci), 

 provoz školní kuchyně a jídelny (vedoucí školní kuchyně, kuchař, kuchařky). 

 

Nepedagogičtí pracovníci si zvyšují a rozšiřují své znalosti samostudiem nových právních 

předpisů a odbornými školeními tak, aby byl zajištěn řádný chod technickoekonomického 

úseku. Velký důraz je kladen na BOZP a dodržování pravidel.  

Škola má zabezpečeny kvalifikované pedagogické i nepedagogické zaměstnance na obou 

úsecích a pro všechny činnosti školy. 

 

 
 

Obrázek č. 4: Odborný seminář ve firmě AGRALL zemědělská technika a.s. v rámci projektu iDZ JMK



 

 

 Údaje o přijímacím řízení 
 

 

 Obor Agropodnikání 41-41-M/01  
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  52 

Přijato uchazečů:        25 

Vzdání se práva na přijetí:        1 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:        2 

Přijato uchazečů:  0 

 

Přijato žáků celkem:      24 

Nastoupilo žáků:      24 

 

 

4.2 Obor Podnikání – denní 64-41-L/51 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:    53 

Přijato uchazečů:      45 

Nedoloženo požadované předchozí vzdělání:  4 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:        2 

Přijato uchazečů:  1 

  

Přijato žáků celkem:  42 

Nastoupilo žáků:  42 

 

 

4.3 Obor Prodavač 66-51-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:    27 

Přijato uchazečů:    11 

Vzdání se práva na přijetí:        1 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:     4  

Přijato uchazečů:     1 

 

Přijato žáků celkem:  11  

Nastoupilo žáků:   11 



    

18 

 

4.4 Obor Pekař 29-53-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:   32 

Přijato uchazečů:     12 

 

Přijato žáků celkem:   12 

Nastoupilo žáků:  12 

 

 

4.5 Obor Řezník-uzenář 29-56-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  12 

Přijato uchazečů:      3 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:     2 

Přijato uchazečů:     1 

 

Přijato žáků celkem:  4 

Nastoupilo žáků:      4 

 

 

4.6 Obor Zahradnické práce 41-52-E/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:       12 

Přijato uchazečů:      8 

 

Přijato žáků celkem:      8 

Nastoupilo žáků:  8 

 

 

4.7 Obor Zahradník 41-52-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  21 

Přijato uchazečů:      6 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  7 

Přijato uchazečů:        3 

 

Přijato žáků celkem:  9 

Nastoupilo žáků:        9 



    

19 

 

4.8 Obor Kuchař-číšník 65-51-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:   95 

Přijato uchazečů:      42 

Vzdání se práva na přijetí:        2 

Přijímací řízení – druhé kolo 21. 6. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  10 

Přijato uchazečů:        4 

 

Přijato žáků celkem:      44 

Nastoupilo žáků:      43 

 

 

4.9 Obor Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 
 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:      103 

Přijato uchazečů:    54 

Vzdání se práva na přijetí:        2 

 

Přijato žáků celkem:  52 

Nastoupilo žáků:               52 

 

 

4.10 Obor Cukrář 29-54-H/01 

Přijímací řízení – první kolo 15. 5. 2024 

Přihlášeno uchazečů:  94 

Přijato uchazečů:     30 

Vzdání se práva na přijetí:        2 

 

Přijato žáků celkem:  28 

Nastoupilo žáků:       28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

20 

 

 Naplňování cílů vzdělávacích programů 
 

 

Školní vzdělávací programy jsou dokumenty, které vycházejí z cílů vzdělávání, které jsou 

zakotveny v Národním programu vzdělávání a v Rámcových vzdělávacích programech.  

Každá škola si je vytváří sama podle zásad stanovených v příslušném Rámcovém 

vzdělávacím programu, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání.   

Naše škola má vytvořeno 8 školních vzdělávacích programů pro obory s výučním listem, 2 

školní vzdělávací programy pro obory s maturitní zkouškou a 1 ŠVP pro Domov mládeže.  

Ve školním roce 2023/2024 proběhla úprava stávajících  ŠVP u oboru Podnikání v souladu 

s platnou legislativou.  

Školní vzdělávací programy jsou uloženy na přístupném místě ve škole (vrátnice, ředitelna) – 

je možnost do nich nahlédnout, pořizovat si opisy, udělat výpisy, případně kopie. Zkrácené 

verze ŠVP (profil absolventa, učební plán …) jsou zveřejněny na školních www stránkách.  

Hlavní cíle ŠVP vycházejí z cílů vzdělávání zakotvených v RVP.  

  

ŠVP č. j. 1306/2018 – Agropodnikání se zaměřením na vinohradnictví, č. j. 880/2022 – 

Agropodnikání   

Cílem vzdělávání v tomto oboru je vychovat absolventa, který má znalosti, dovednosti a 

schopnosti potřebné ke kvalifikovanému vykonávání funkcí středního managementu, 

podnikání v oblasti zemědělství, zpracování zemědělské produkce a k výkonu činností na 

úseku tvorby a ochrany životního prostředí a obnovy venkova. Také je připraven pokračovat 

ve studiu na vyšší odborné nebo vysoké škole.  

Odborné vzdělávání ve studijním oboru Agropodnikání není orientováno jen do zemědělské 

prvovýroby, ale směřuje i do oblastí zpracování zemědělské produkce, pěstování rostlin, 

chovu zvířat, ochrany rostlin, cestovního ruchu, ekonomiky, služeb nezbytných pro řádné 

fungování zemědělské výroby, provozu firmy, farmy, podniku. Profil absolventa naší školy je, 

vzhledem k vinařské tradici Znojemska, navíc orientován na vinařství a vinohradnictví.  

Žáci získávají odborné a klíčové kompetence v teoretické i praktické výuce, která probíhá na 

školních pracovištích a na pracovištích sociálních partnerů.   

Cílem vzdělávání v oboru Agropodnikání se zaměřením na vinohradnictví je připravit žáka na 

úspěšný, smysluplný a odpovědný osobní, občanský i pracovní život v podmínkách neustále 

se měnícího a vyvíjejícího se světa.  

Žáci jsou vedeni k trpělivé a soustavné práci a během studia se snažíme o vytvoření jejich 

kladného vztahu ke zvolenému oboru.   

Žáci každý rok během studia absolvují několik exkurzí do zemědělských podniků regionu, 

účastní se i odborných veletrhů, soutěží, např. Celostátní soutěže žáků středních 

zemědělských škol oboru Agropodnikání a naší tradiční Krajské soutěže v orbě s mezinárodní 

účastí.  

Jsou žádanými odborníky v regionálních zemědělských a vinařských firmách, ve kterých 

realizovali školní praktické vyučování a tito budoucí zaměstnavatelé je oslovují s nabídkami 

zaměstnání již během studia. Naši absolventi úspěšně zakončují i studium na vysokých 

školách a vracejí se pracovat do zemědělství. Několik absolventů tohoto oboru pracuje i v naší 



    

21 

 

škole a věnuje se vzdělávání našich žáků, především v odborných předmětech a praktickém 

vyučování.  

K naplňování klíčových a odborných kompetencí napomáhá také realizace projektu Erasmus+. 

Žáci využívají možnost účastnit se odborných pracovních stáží ve Francii a v Rakousku a 

získávají tak i osvědčení o absolvování zahraniční praxe.   

Naši absolventi po ukončení studia většinou pokračují ve studiu na vysoké škole, především 

na Mendelově univerzitě v Brně, na fakultě agronomické, provozně ekonomické, zahradnické 

nebo fakultě regionálního rozvoje a mezinárodních studií.  

  

ŠVP č. j. 881/2022, č. j. 1093/2023 – Podnikání  

Studijní obor Podnikání je určen pro absolventy tříletých oborů vzdělávání s výučním listem a 

představuje jednu z forem celoživotního vzdělávání dospělých. Je koncipován jako dvouleté 

denní studium, končí maturitní zkouškou.  

Absolvent má po ukončení studia znalosti a dovednosti k vykonávání funkcí středního 

managementu v oblasti administrativní, správní a obchodní činnosti, zejména dle profesního 

zaměření svého konkrétního původního učebního oboru, k vedení živnosti a podnikatelské 

činnosti a činností na úseku správního, administrativního a ekonomického charakteru.  

Většinu žáků v tomto studijním oboru tvoří naši absolventi, kteří jsou k navazujícímu 

nástavbovému studiu motivováni již během studia učebního oboru. Většina studujících chce 

po studiu pokračovat ve vlastní podnikatelské činnosti, k čemuž toto studium cíleně směřuje. 

Žáci během studia vypracovávají závěrečné odborné práce, které obhajují. Tím se zvyšuje 

jejich schopnost prezentace výsledků své práce. Nejlepší práce postupují do Středoškolské 

odborné činnosti. K rozvoji odborných i klíčových dovedností napomáhají také odborné 

exkurze, účast v soutěžích rozvíjejících finanční a matematickou gramotnost. Naši žáci během 

svého studia již většinou pracují, jsou žádanou pracovní silou především v oblasti podnikání a 

prodeje.  

Náš absolvent ovládá vyhotovování písemností, práci s ICT prostředky, vyhotovuje doklady 

související s majetkem podniku, provádí účetní operace, získává kompetence k celoživotnímu 

vzdělávání a k řešení problémů, zvládá týmovou spolupráci, je připraven řešit sociální a 

ekonomické záležitosti podniku i své rodiny, orientuje se v problematice spoření, daní, 

pojištění, rozpočtu, mezd, cen, půjček.   

  

Obory zakončené závěrečnou zkouškou:  

ŠVP č. j. 1314/2018, č. j. 876/2022 – Prodavač    

ŠVP č. j. 1312/2018, č. j. 878/2022 – Zahradník    

ŠVP č. j. 1315/2018, č. j. 879/2022 – Zahradnické práce    

ŠVP č. j. 1309/2018, č. j. 872/2022 – Cukrář    

ŠVP č. j. 1310/2018. č. j. 877/2022 – Řezník-uzenář   

ŠVP č. j. 1311/2018, č. j. 873/2022 – Kuchař-číšník    

ŠVP č. j. 1308/2018, č. j. 875/2022 – Pekař    

ŠVP č. j. 1313/2018, č. j. 874/2022 – Opravář zemědělských strojů   

 

ŠVP č. j. 1497/2016 – Domov mládeže 

 



    

22 

 

Obecným cílem těchto vzdělávacích programů je připravit pracovníka, který se dobře uplatní 

na domácím i na zahraničním trhu práce.  

Ve všech učebních oborech je kladen největší důraz na získávání odborných kompetencí 

v teoretické výuce, během odborného výcviku na školních pracovištích a také praxí u našich 

sociálních partnerů.   

Žáci jsou vedeni k tomu, aby znali své reálné odborné a osobnostní kvality, uměli 

konstruktivně zvažovat své možnosti v oblasti profesní dráhy. Během studia získají základní 

přehled o nabídce profesních a vzdělávacích možností a příležitostí v regionu, takže jsou 

schopni posoudit a zjistit možnosti svého pracovního uplatnění a odpovídající potřeby dalšího 

vzdělávání.  

Cílem ŠVP je také cesta k efektivnímu učení tak, aby žáci ovládali různé techniky učení, 

využívali a zpracovávali informační zdroje, aby se v komunikačních situacích účelně písemně 

i ústně prezentovali, dokázali řešit pracovní i mimopracovní aktivity a prezentovali vhodným 

způsobem výsledky své práce.  

Do výuky cizích jazyků je zařazena výuka odborné cizojazyčné terminologie pro jednotlivé 

obory dle jejich zaměření. Výuka probíhá podle speciálně vytvořených učebních materiálů – 

tištěných slovníků, výukových filmů a e-learningovou formou. Žáci si osvojí slovní zásobu 

svého oboru, popíší pracovní postupy, výrobní zařízení, materiály, nástroje a pracovní situace 

v jazyce anglickém a německém.  

Během studia žáci absolvují odborné exkurze do podniků v regionu, budoucích možných 

zaměstnavatelů, realizují se v projektových dnech, účastní se odborných soutěží, ale zapojují 

se např. i do soutěží literárních a fotografických.   

K naplňování klíčových a odborných kompetencí napomáhá také realizace projektu Erasmus+. 

Žáci využívají možnost účastnit se odborných pracovních stáží ve Francii a v Rakousku a 

získávají tak i osvědčení o absolvování zahraniční praxe.   

V posledním ročníku studia vypracovávají a obhajují závěrečné odborné práce, většinou 

podnikatelské záměry tak, aby byli důkladně připraveni na budoucí profesní život a vlastní 

podnikání.   

V rámci závěrečných zkoušek žáci oborů Kuchař-číšník a Cukrář zpracovávají samostatné 

odborné práce. Nejlepší práce jsou zaslány do celostátní soutěže Samostatná odborná práce, 

kde se naše práce z různých oborů umisťují tradičně na předních místech. Ve školním roce 

2023/24 se žákyně oboru Cukrář umístila na 2. místě. Ve školním roce 2023/24 všichni žáci 

uspěli u závěrečných zkoušek a  25 z nich prospělo s vyznamenáním.   

Zapojili jsme se do Soutěže o nejlepšího absolventa, vyhlašovanou Hospodářskou komorou 

ČR, ve které náročná kritéria splnilo 10 absolventů. 

Všichni naši absolventi jsou žádanými pracovníky a většina z nich si najde zaměstnání již 

během studia, což svědčí o tom, že se nám daří vybavit je odbornými dovednostmi, znalostmi 

a postoji, které jim pomáhají budoucí zaměstnání získat.  

 

 

 

 

 



    

23 

 

 Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

 

 Výsledky maturitních zkoušek  
 

Žáci školního roku 2023/2024 
 

Třída Obor 
Celkem 

žáků 
Zkoušku 

konali 
Vyznamenání Prospěli Neprospěli Omluveni 

4. A Agropodnikání 12 12 5 11 1 0 

2. NA Podnikání – denní 31 30 8 27 3 0 

 

Žáci školního roku 2022/2023  

 

Třída Obor 
Celkem 

žáků 
Zkoušku 

konali 
Vyznamenání Prospěli Neprospěli Omluveni 

4. A Agropodnikání 2 2 0 2 0 0 

2. NA Podnikání – denní 7 7 0 2 5 0 

 

Žáci školního roku 2021/2022 

 

Třída Obor 
Celkem 

žáků 

Zkoušku 

konali 
Vyznamenání Prospěli Neprospěli Omluveni 

2. NA Podnikání – denní 1 1 0 1 0 0 

 

 
 

Obrázek č. 5:  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 



    

24 

 

 Výsledky závěrečných zkoušek 
 

Třída Obor 
Celkem 

žáků 

Zkoušku 

konali 
Vyznamenání Prospěli Neprospěli 

3. CP Cukrář 22 22 4 18 0 

3. CP Prodavač 3 3 1 2 0 

3. KR 
Kuchař-

číšník 
16 16 8 8 0 

3. KR 
Řezník-

uzenář 
2 2 2 0 0 

3. OP 
Opravář 

zem. strojů 
20 20 5 15 0 

3. OP Pekař 6 6 2 4 0 

3. OZ 
Opravář 

zem. strojů 
16 16 1 15 0 

3. OZ Zahradník 4 4 1 3 0 

3. ZPR 
Zahradnické 

práce 
5 5 1 4 0 

 

 

 
 

Obrázek č. 6: Výrobky žáků oboru Pekař



    

25 

 

 Výsledky vzdělávání za první pololetí střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 

 

 Počet žáků Předčasné ukončení 
 

 

přijati 

v průběh

u roku 

Prospěch Klasifikace chování Absence Výchovná opatření 

třída k 30. 9. 

 

 

k 31. 1. 
  přerušení 

studia 

z jiných 

důvodů 

 

průměrný 

prospěch 

 

 

prospěli 

s vyznam. 

 

prospěli nepros- 

pěli 

 

 

neklas. 

 

II. 

stupeň 

chování 

 

 

III. 

stupeň 

chování 

celkem 

 

celkem 

neomlu-

veno 

 

 

průměr 

absence NTU DTU DŘŠ 

 

pochvaly 

TU 

 

pochvaly 

ŘŠ 

1. A 27 26 0 2 1 1,957 1 24 1 0 0 0 1392 0 53,54 1 0 0 14 1 
2. A 14 14 0 0 0 2,241 1 9 3 1 0 0 1715 0 122,50 0 2 0 8 0 
3. A 20 20 0 0 0 2,101 2 14 4 0 0 0 1878 11 93,90 1 1 0 5 14 

4. A 12 12 0 0 0 1,944 2 9 1 0 0 0 811 0 67,58 0 0 0 14 0 

celkem 73 72 0 2 1  6 56 9 1 0 0 5796 11  2 3 0 41 15 

                     
1. NA 26 26 0 0 0 2,197 2 22 1 1 0 0 3048 0 117,23 6 2 0 16 9 
1. NB 23 22 0 2 1 1,784 7 14 0 1 0 0 2031 0 92,32 0 2 0 8 2 
2. N 31 31 0 0 0 2,040 5 23 2 1 0 0 2981 0 96,16 4 0 0 25 23 

celkem 80 79 0 2 1  14 59 3 3 0 0 8060 0  10 4 0 49 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

26 

 

 Výsledky vzdělávání za druhé pololetí střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 

 

 Počet žáků Předčasné ukončení 

 

 

přijati v  

průběhu roku 

Prospěch Klasifikace chování Absence Výchovná opatření 

třída 

 

 

k 30. 9. 

  

  

k 30. 6. 

přeruše

ní 

studia 

z jiných 

důvodů 

 

průměrný 

prospěch 

 

prospěli 

s vyznam. 

 

prospěli nepros- 

pěli 

k 31. 8. 

 

II. 

stupeň 

chování 

 

 

III. 

stupeň 

chování 

celkem 

 

celkem 

neomlu-

veno 

průměr 

absence 
NTU DTU   DŘŠ 

 

 

pochvaly 

TU 

 

 

pochvaly 

ŘŠ 

1. A 27 26 0 2 1 1,976 2 23 1 0 0 1563 0 60,12 0 0 0 13 2 

2. A 14 14 0 0 0 2,163 0 12 2 0 0 2048 0 146,29 0 0 0 5 0 
3. A 20 19 0 1 0 2,043 2 17 0 0 0 1240 0 65,26 0 0 0 6 8 
4. A 12 12 0 0 0 1,956 3 9 0 0 0 475 0 39,58 0 0 0 8 1 

celkem 73 71 0 3 1  7 61 3 0 1 5326 0  0 0 0 32 11 

                    

1. NA 26 26 0 1 1 2,240 3 21 2 0 0 2813 0 108,19 4 0 0 8 4 

1. NB 23 21 0 3 1 1,805 7 13 1 0 0 1259 0 59,95 0 0 2 8 11 
2. N 31 31 0 0 0 1,987 7 23 1 0 1 1789 295 57,71 4 2 1 16 2 

celkem 80 78 0 3 1  17 57 4 0 1 5861 295  8 2 3 32 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

27 

 

      Výsledky vzdělávání za první pololetí střední vzdělání s výučním listem 
 

 

 

 

 

 

 

 Počet žáků Předčasné ukončení  

 

 

přijati v  

průběhu 

roku 

Prospěch Klasifikace chování Absence Výchovná opatření  

třída k 30. 9.  

 

 

k 31. 1. 
přerušení 

studia 

z jiných 

důvodů 

 

průměrný 

prospěch 

 

prospěli 

s vyznam. 

 

 

prospěli 

nepros- 

pěli 

 

 

 

neklas. 

 

II. 

stupeň 

chování 

 

 

III. 

stupeň 

chování 

celkem 

 

celkem 

neomlu-

veno 

 

průměr 

absence 
NTU DTU DŘŠ 

 

 

pochvaly 

TU 

 

 

pochvaly 

ŘŠ 

1. C 28 26 0 2 0 1,941 5 18 3 0 0 0 2329 0 89,58 7 1 0 25 3 

1. KP 28 26 0 2 0 1,816 2 18 1 5 1 5 3172 478 122,00 0 5 2 16 7 

1. OR 33 29 0 4 0 2,002 7 17 5 0 0 0 2874 1 99,10 2 1 0 7 5 

1. OZ 32 27 0 6 1 2,410 3 12 9 3 0 1 3432 135 127,11 9 5 1 18 11 

1.KPE 32 33 0 2 3 2,202 3 26 4 0 0 0 3911 21 118,52 6 1 0 21 3 

1. ZPR 7 7 0 0 0 2,052 1 6 0 0 1 1 509 0 72,71 3 3 0 2 3 

2. CP 28 28 0 0 0 2,392 2 22 4 0 0 0 2045 0 73,04 0 0 0 18 13 

2. KC 20 19 0 1 0 1,974 3 10 4 2 0 0 1933 0 101,74 7 3 0 18 0 

2. OA 29 29 0 0 0 2,330 3 20 6 0 4 1 1921 92 66,24 4 5 1 14 1 

2. OB 30 30 0 0 0 2,269 0 30 0 0 0 0 1896 0 63,20 1 0 0 7 8 

2. PRZ 15 14 1 0 0 1,812 4 5 4 1 0 0 2009 0 143,50 1 1 0 15 15 

2. ZPR 8 7 1 0 0 1,841 1 5 0 1 0 1 1076 179 153,71 1 3 0 7 3 

3. CP 25 25 0 0 0 2,143 5 19 1 0 0 0 4611 0 184,44 0 0 1 20 15 

3. KR 20 21 0 0 1 1,974 2 16 3 0 0 0 2068 0 98,48 0 0 0 36 25 

3. OP 30 29 0 1 0 2,170 5 19 3 2 1 1 2769 364 95,48 5 2 2 29 11 

3. OZ 21 21 0 0 0 1,972 2 16 1 2 0 0 3168 0 150,86 0 0 0 15 8 

3. ZPR 5 5 0 0 0 1,870 2 3 0 0 0 0 339 0 67,80 0 0 0 7 3 

Celkem  391 376 2 18 5  50 262 48 16 7 10 40062 1270  46 30 7 275 134 



    

28 

 

 Výsledky vzdělávání za druhé pololetí střední vzdělání s výučním listem 
 

 

 Počet žáků Předčasné ukončení 
 

 

přijati v  

průběhu 

roku 

Prospěch Klasifikace chování Absence Výchovná opatření 

třída 

 

 

k 30. 9. 

  

  

k 30. 6. 
přerušení 

studia 

z jiných 

důvodů 

 

průměrný 

prospěch 

 

prospěli 

s vyznam. 

 

 

prospěli 

nepros- 

pěli 

k 31.8. 

 

II. 

stupeň 

chování 

 

 

III. 

stupeň 

chování 

celkem 

celkem 

neomlu-

veno 

průměr 

absence 
NTU DTU DŘŠ 

 

 

pochvaly 

TU 

 

 

pochvaly 

ŘŠ 

1. C 28 25 0 3 0 2,018 4 21 0 0 1 3567 66 142,68 6 9 0 19 0 

1. KP 28 22 0 7 1 1,779 3 18 1 0 0 2491 0 113,23 1 0 0 23 0 

1. OR 33 29 0 4 0 1,978 9 20 0 0 0 3062 0 105,59 1 0 0 17 0 

1. OZ 32 25 0 8 1 2,320 2 16 7 2 2 4327 416 173,08 2 10 0 14 3 

1.KPE 32 33 0 3 4 2,173 4 28 1 0 0 4264 2 129,21 3 2 0 42 0 

1. ZPR 7 6 0 1 0 2,422 1 4 1 1 1 469 0 78,17 0 1 1 1 0 

2. CP 28 28 0 0 0 2,186 3 24 1 0 0 3038 0 108,50 0 0 0 12 3 

2. KC 20 17 0 3 0 1,863 1 16 0 0 0 1431 0 84,18 2 2 0 11 0 

2. OA 29 29 0 0 0 2,305 1 28 0 0 0 2229 33 76,86 3 2 0 6 1 

2. OB 30 30 0 0 0 2,306 1 29 0 0 1 2443 113 81,43 0 2 0 5 8 

2. PRZ 15 13 1 1 0 1,615 4 8 1 0 0 2693 0 207,15 0 0 0 26 7 

2. ZPR 8 5 1 2 0 1,796 0 5 0 0 0 595 0 119,00 0 0 0 6 0 

3. CP 25 25 0 0 0 2,100 5 20 0 0 0 2459 0 98,36 3 3 0 7 5 

3. KR 20 18 2 1 1 1,668 7 11 0 0 0 1490 0 82,78                                      1 1 0 31 23 

3. OP 30 26 1 3 0 2,110 5 21 0 0 2 2526 161 97,15 2 2 0 5 11 

3. OZ 21 20 0 1 0 2,011 2 18 0 0 0 2400 13 120,00 3 3 0 8 6 

3. ZPR 5 5 0 0 0 2,148 0 5 0 0 0 329 0 65,80 0 0 0 0 1 

Celkem  391 356 5 37 7  52 292 12 3 7 39813 804                                        28 38 1 233 68 

 



    

29 

 

 Prevence sociálně patologických jevů 
 

 

Mladá generace je v dnešní době ohrožena různými sociálně patologickými jevy, jejichž 

výskyt se snaží naše škola eliminovat a snížit soustavným a jednotným působením všech 

pedagogických pracovníků. Toto působení v různých oblastech, různými formami a metodami 

je nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu.   

Naším hlavním cílem je vytvoření pozitivního sociálního klimatu ve škole, přátelských a 

kooperativních vztahů mezi žáky, učiteli i rodiči.  

  

Mezi nežádoucí sociálně patologické jevy, ohrožující naše žáky patří záškoláctví, šikana, 

agresivita, ponižování a zesměšňování druhých, různé druhy závislostí, rasismus, xenofobie, 

problémy multikulturního soužití, vztahy v třídním a školním kolektivu, problémy spojené 

s dospíváním a s nástupem do pracovního života. Velkým nebezpečím dnešní doby je internet 

a jeho zneužití, vedoucí ke kyberšikaně. 

 

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště. Jeho členem je i školní metodik prevence, 

jehož úkolem je:   

  

 organizovat preventivní aktivity proti nežádoucím sociálně patologickým jevům 

ve spolupráci s organizacemi zabývajícími se kriminalitou a její prevencí;  

 odhalovat a řešit problémy spojené s výskytem sociálně patologických jevů mezi žáky 

ve spolupráci s výchovným poradcem, třídními učiteli a učiteli praktického 

vyučování;  

 zajišťovat bezpečné školní klima pro všechny žáky;   

 účastnit se jednání výchovných komisí zaměřených na řešení nežádoucích jevů s žáky 

a jejich zákonnými zástupci;  

 spolupracovat se zákonnými zástupci problematických žáků;  

 zajišťovat propagační materiály s výchovným působením;  

 poskytovat žákům i rodičům rady a informace ve svých konzultačních hodinách.   

 

Školní metodik zpracovává každý rok Preventivní program, ve kterém jsou stanoveny 

hlavní oblasti preventivního a výchovného působení v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů, práce s žáky s prospěchovými a výchovnými problémy a s žáky 

s vysokou absencí.   

V případě výskytu některého sociálně patologického jevu u žáka je svoláno jednání výchovné 

komise, na které jsou vždy přizváni zákonní zástupci žáka – většinou se jedná o neomluvenou 

absenci žáků, problémy v třídním kolektivu, špatné vztahy se spolužáky či jiná závažná 

porušení školního řádu.   

Vedení elektronické třídní knihy umožňuje zákonným zástupcům sledovat každodenně 

docházku svých dětí do školy, procenta zameškaných hodin v jednotlivých předmětech, 

domácí úkoly i klasifikaci žáků.  



    

30 

 

Na pravidelných třídních schůzkách jsou zákonní zástupci informováni o aktuálních 

problémech ve třídě, nabízených aktivitách souvisejících s individuálním přístupem k žákům, 

doučování, prospěchu, vysoké absenci, chování žáků. Třídní učitelé v případě podezření na 

záškoláctví neprodleně informují zákonné zástupce telefonicky či zasláním dopisu o neúčasti 

žáka ve výuce.    

Ve škole je vytvořen metodický postup pro pracovníky školy při zjištění užití návykových 

látek u žáka a školní program proti šikanování.   

Na školních www stránkách, v menu pod záložkou Pro rodiče – poradenské zařízení - jsou 

k dispozici kontakty na pracovníky školního poradenského pracoviště, metodické pokyny a 

doporučení, jak postupovat v případě zjištění nevhodného, nebezpečného či nežádoucího 

chování žáků.   

Na začátku každého školního roku prokazatelně seznamujeme žáky i jejich zákonné zástupce 

se školním řádem, jeho aktuálními změnami a s konzultačními hodinami učitelů.   

Pro rodiče žáků prvních ročníků pořádáme na začátku školního roku informativní schůzku, 

která slouží k seznámení zákonných zástupců s učiteli, pomůckami a učebnicemi do výuky, 

organizací výuky, osobou školního metodika prevence a výchovného poradce, s jejich 

konzultačními hodinami, nabízenými mimoškolními aktivitami. Zákonní zástupci obdrží 

přístupové údaje k elektronické klasifikaci a zameškaným hodinám žáka.   

Pro všechny rodiče pořádáme během školního roku třídní schůzky, na kterých je informujeme 

o prospěchu, chování a případných výchovných problémech.  

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se školní metodik prevence pravidelně 

účastní školení a vzdělávacích akcí v rámci DVPP, zaměřených na preventivní působení na 

mládež, na předcházení sociálně patologickému chování, řešení šikany, problémů závislostí či 

nezdravého způsobu života. Po absolvování odborných školení předává získané poznatky 

ostatním pedagogům na pravidelných pedagogických poradách.  

Školní metodik prevence je rodičům k dispozici v konzultačních hodinách, případně v jiném 

termínu podle domluvy.   

Do prevence sociálně patologických jevů se zapojují všichni učitelé všeobecně vzdělávacích i 

odborných předmětů, kteří začleňují vlastní preventivní působení na žáky i do svých ročních 

tematických plánů. Prevence se účastní i učitelé občanské nauky, kteří zařazují problematiku 

užívání návykových látek, rasismu, šikany, zdravého života, budoucího kvalitního rodinného 

života a základy společenské výchovy do výuky.  

Všichni pedagogičtí pracovníci nabízejí žákům individuální přístup a pomoc také ve svých 

pravidelných konzultačních hodinách.  

Prevence sociálně patologických jevů spočívá také v organizování různorodých aktivit 

vedoucích k eliminaci nežádoucích jevů mezi žáky a k ochraně před nimi. Tyto aktivity, 

související s individuálním přístupem k žákům, zahrnují široké spektrum různorodých 

činností a nabízejí žákům využití volného času sportem, prací v zájmových a odborných 

kroužcích a doučováním nepochopeného či zameškaného učiva. Širokou nabídkou 

alternativních, zajímavých a podnětných aktivit se snažíme nabídnout žákům různé možnosti 

efektivního využití volného času.  

 Škola organizuje odborné přednášky z oblastí zdravotnictví a právního vědomí, pořádá 

projektové dny, seznamuje žáky s centry využití volného času, v rámci výuky navštíví žáci 



    

31 

 

knihovnu v našem městě. Škola působí preventivně na žáky prostřednictvím nástěnek, žákům 

jsou rozdávány informační letáky a brožury zaměřené na výchovu mládeže ke zdravému 

způsobu života.  

V každé třídě jsou na nástěnkách vyvěšeny letáky, které informují žáky, jakou poradenskou 

činnost a pomoc jsme schopni a ochotni jim poskytnout, jména školního metodika prevence, 

výchovného poradce, školní psycholožky a důležitá telefonní čísla.   

 

 

 Preventivní působení na žáky v třídnických hodinách a ve výuce 
 

Třídní učitelé a ostatní vyučující se během školního roku věnovali problematice rizikového 

chování žáků v třídnických hodinách a jednotlivých předmětech. V třídnických hodinách je 

řešena neomluvená absence žáků, kázeňské problémy, problémy v třídním kolektivu, 

porušování školního řádu a poškozování školního majetku. Soustavně jsou žákům 

připomínána pravidla bezpečného chování během výuky i praktického vyučování, v průběhu 

různých školních akcí a o prázdninách. Třídní učitelé se věnují i opakování zásad slušného 

chování a mezilidských vztahů.  Třídní učitelé vypracovali plány třídnických hodin na školní 

rok 2023/2024, ve kterých byla věnována také pozornost tématům rizikového chování žáků. 

Každý žák mohl navštívit metodika prevence či školní psycholožku, po předchozí domluvě, 

stejně tak jim byli k dispozici jednotliví vyučující.   

Žáci byli seznámeni s činností školního poradenského pracoviště. Kontakty najdou žáci i 

rodiče na školních www stránkách. 

Třídní učitelé mají k dispozici informační materiály, brožury i výukové filmy zaměřené na 

škodlivost užívání návykových látek, nebezpečí násilí, šikany a internetu. Dále filmy 

věnované pravidlům etikety a slušného chování, které mohou v třídnických hodinách využít.  

Všichni učitelé zařazují do svých tematických plánů dle možností svého předmětu konkrétní 

vlastní preventivní působení na žáky ve svých hodinách (škodlivost užívání návykových 

látek, rasismus, šikana, racionální výživa, zdravý životní styl, kyberšikana, morální a pracovní 

návyky, budoucí zaměstnání, rodina, mezilidské vztahy atd.).  

V hodinách občanské nauky mohou vyučující využít tematicky zaměřené výukové filmy.  

 

 

 Preventivní působení na žáky ve spolupráci s rodiči 
 

Významnou roli v prevenci sociálně patologických jevů u žáků má kvalitní spolupráce 

s rodiči. Na začátku školního roku jsme rodiče všech žáků písemnou formou seznámili 

s konzultačními hodinami učitelů, školními www stránkami a školním řádem. Pro rodiče žáků 

prvních ročníků jsme uspořádali třídní schůzky, jejichž cílem bylo seznámit je s organizací 

teoretického i praktického vyučování, se školním řádem, pomůckami a učebnicemi do výuky, 

osobou výchovného a kariérového poradce a školního metodika prevence. Dohodly se zde 

také možné způsoby spolupráce třídního učitele a rodičů pro předcházení záškoláctví. Rodiče 

byli informováni o aktivitách školy v oblasti prevence, činnostech při objevení nežádoucího 

chování a o postupech školy při výskytu takového chování.  



    

32 

 

Škola má zřízen dálkový přístup ke klasifikaci žáků, kde mají zákonní zástupci možnost 

pravidelně kontrolovat prospěch i zameškané hodiny žáků. Kódy obdrželi zákonní zástupci na 

začátku školního roku.   

Rodiče jsou také účastníky jednání výchovné komise, která je svolána v případě výskytu 

nežádoucího sociálně patologického jevu či nevhodného chování žáka.   

Školní metodik prevence a školní psycholog je rodičům k dispozici ve stanovených 

konzultačních hodinách, i v jiných termínech po telefonické domluvě.   

Kontakty na všechny pedagogické pracovníky jsou na www stránkách školy. Údaje jsou 

pravidelně aktualizovány.  

 

 

 Preventivní působení na žáky prostřednictvím informačních 

materiálů 

 

K prevenci sociálně patologických jevů pomáhají žákům i pedagogickým pracovníkům také 

aktuální informační materiály – nástěnné výukové obrazy, brožury a letáky věnované 

problematice zneužívání návykových látek, sexuální výchově, domácímu násilí, šikaně, 

kyberšikaně, rasismu, xenofobii a zdravému životnímu stylu. Tyto materiály získává škola 

z MŠMT a z akreditovaných organizací zabývajících se prevencí sociálně patologických 

jevů.   

Školní metodik prevence pravidelně aktualizuje nástěnku v přízemí školy zaměřenou na 

prevenci sociálně patologických jevů. Žáci zde najdou důležité informace o možných 

následcích zneužívání návykových látek, o prevenci před šikanou, kyberšikanou, domácím 

násilím, zajímavé články z tisku, telefonní čísla kontaktních center, linky bezpečí apod.   

U školního metodika prevence jsou trvale k dispozici výukové filmy a materiály, které mohou 

využívat učitelé v třídnických hodinách i žáci v případě individuálního zájmu o danou 

problematiku:  

  

 V labyrintu školy;  

 Abstinent;  

 Jakub;  

 Na hraně;  

 Sami;  

 Mezi nimi;  

 Mezi stěnami;  

 Drogy – poznej svého nepřítele;  

 My, drogy a Evropa;  

 Sexuálně přenosné nemoci a jejich zdravotní rizika;  

 Drogy, mýty a realita;  

 Nebezpečí zvané droga;  

 Řekni drogám ne;  

 Kouření a alkohol;  

 Šikana a kyberšikana.    



    

33 

 

Filmy se zabývají tématy šikany, kyberšikany, alkoholismu, domácího násilí, manipulace, 

poruchy příjmu potravy a onemocněním AIDS.  

 

 

 Preventivní působení na žáky kvalitní nabídkou trávení volného času 

 

Ve škole jsou žákům od začátku školního roku nabízeny aktivity vedoucí ke smysluplnému 

využití jejich volného času a také ty, které jim mohou pomoci zvládnout požadavky výuky. V 

rámci těchto aktivit, souvisejících s individuálním přístupem k žákům, nabízeli učitelé žákům 

nejen doučování z různých předmětů, ale také sportovní, kulturní i odborné aktivity:   

  

 doučování z českého, anglického, německého jazyka a matematiky,  

 příprava k maturitní zkoušce z českého, anglického, německého jazyka a 

matematiky,   

 příprava k závěrečným zkouškám,   

 pěvecký kroužek,  

 kroužek vazačství,  

 kroužek opravárenství apod.  

  

V respiriu školy se nachází žákovská knihovna nabízející zajímavé knihy, např. i knihy ze 

školního seznamu literatury pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury. Do školní 

žákovské knihovny byly zakoupeny nové knihy, které jsou k dispozici pro zapůjčení žákům. 

Ve všech patrech školy jsou zřízeny oddechové sedací prostory pro eventuální zájem žáků 

trávit volný čas čtením knih ve škole.  

 

 

 Odborné přednášky a besedy 
 

Ve školním roce 2023/2024 byly organizovány besedy a přednášky v souladu s Preventivním 

plánem školy. Žáci prvních ročníků v měsících říjen – listopad navštívili nízkoprahové 

centrum Coolna a seznámili se s jeho činností. V říjnu a prosinci žáci druhých ročníků 

navštívili kontaktní centrum Společnosti podané ruce ve Znojmě, kde se také seznámili 

s jejich činností. V listopadu se žáci 4. A a 2. N účastnili exkurze na Policii ČR. V lednu žáci 

třetích ročníků besedovali s pracovníky Vězeňské služby Věznice Znojmo. V lednu se žáci 

prvních, druhých a třetích ročníků účastnili přednášky Policie ČR.  V dubnu žáci prvních 

ročníků besedovali na přednášce Právního vědomí a žáci prvního ročníku nástavbového studia 

přednášky, kdy pracovnice Bílého kruhu seznámili žáky se situacemi sociálně – 

patologického chování a možnostmi své ochrany po právní stránce.  

 

 

 

 

  



    

34 

 

Přednáška Datum Třída 

Nízkoprahové centrum COOLNA 

Znojmo 

25. 10. 2023 

30. 10. 2023 

31. 10. 2023 

20. 11. 2023 

21. 11. 2023 

22. 11. 2023 

1. C 

1. OR 

1. KPE 

1. A 

1. OZ 

1. KP 

Vězeňská služba ČR Věznice 

Znojmo „I za mřížemi je život, mít 

však vlastní zkušenost není nutné“ 

19. 1. 2024 

25. 1. 2024 

3. CP, 3. KR, 3. A, 3. OP 

3. OZ 

Kontaktní centrum Společnosti 

podané ruce Znojmo 

31. 10. 2023 

1. 12. 2023 

2. KC 

2. PRZ 

Exkurze Policie ČR 
23. 11. 2023 

30. 11. 2023 

4. A 

2. N 

Policie ČR „Nedej pokušení šanci“ 

22. 1. 2024 

 

29. 1. 2024 

1. OR, 1. KPE, 1. ZPR, 2. 

A, 2. ZPR, 3. ZPR 

1. C, 1. OZ, 1. KP, 1. A 

Právní vědomí 

Probační a mediační služba 

11. 4. 2024 

18. 4. 2024 

23. 4. 2024 

1. KP, 1. OZ 

1. KPE, 1. OR 

1. A 

 

 

 Vyhodnocení činnosti školního poradenského pracoviště za školní 

rok 2023/2024 
 

Školní poradenské pracoviště ve školním roce 2023/2024 bylo tvořeno 4 členy: výchovná 

poradkyně, kariérová poradkyně, školní metodička prevence sociálně patologických jevů a 

školní psycholožka. 

 

Vyhodnocení účinnosti PO pro žáky s SVP a žáky nadané 

 

1. Žáci s podporou IVP 

Celkem využívalo podporu IVP 23 žáků, 1 žák v průběhu školního roku přestoupil na jinou 

školu. 

 

Ročník Počet žáků Prospěch ZZ 

1. 5 4 x prospěl,  

1 x nehodnocena 

(zdravotní důvody) 

- 

2. 10 9 x prospěl,  

1 x neprospěla 

(opakování ročníku) 

- 

3. 8 (1 přestup) 7 x prospěl 7 x prospěl 



    

35 

 

- u většiny žáků se zlepšilo hodnocení v odborných předmětech 

- účinnost výuky dle IVP byla průběžně sledována a vyhodnocena v měsíci únoru 2024. 

Na základě tohoto hodnocení byla realizována setkání se 3 žáky a jejich zákonnými 

zástupci. 

 

2. Žáci s PO u ZZ 

Celkem k ZZ přistoupilo 27 žáků s PO (o 6 více než ve školním roce 2023/2024). 21 žáků u 

ZZ prospělo, 6 prospělo s vyznamenáním.  

 

Třída Počet žáků s PO u ZZ Prospěch 

3. ZPR 5 1 PV, 4 P 

3. OP 8 1 PV, 7 P 

3. OZ 5 1 PV, 4 P 

3. KR 4 2 PV, 2 P 

3. CP 5 1 PV, 4 P 

 

3. Péče o žáky nadané 

Největší pozornost jsme ve škole věnovali podpoře odborných dovedností a znalostí žáků. 

Talentovaní žáci v jednotlivých oborech byli podporováni formou individuálního vedení 

pedagogů a díky tomu došlo k jejich odbornému i osobnostnímu růstu. Mnozí z těchto žáků 

dosáhli výrazných úspěchů v odborných soutěžích. Ve škole jsme pracovali také s žáky 

literárně nebo kulturně nadanými. Jejich počet ve škole se zvyšuje a tito žáci nejen 

reprezentují školu na soutěžích a přehlídkách, ale také prezentují své schopnosti ve vyučování 

a na školních akcích. Sportovně nadaní žáci reprezentovali školu na individuálních i 

kolektivních sportovních soutěžích. 

Činnost nadaných žáků pedagogové také zařazovali do výuky, do projektových aktivit nebo 

do prezentace školy pro širokou veřejnost. 

 

4. Péče o žáky s SVP 

Ročník Žáci se SVP PO1 PO2 PO3 PO4 z toho E obor IVP AP 

I. 38 - 19 12 -  7  

(6 PO3, 1 PO4) 

5 1 (obor Agropodnikání) 

II. 50 1 PPP 33 11 - 5  

(všichni PO3) 

10 1 (obor Opravář) 

III. 29 1 škola 17 6 - 5  

(všichni PO3) 

7 1 (obor Zahradník) 

IV. - - - - - - - - 

celkem 117 2 69 29 - 

 

17  

(16 žáků PO3,  

1 žák PO4) 

22 3 

2021/22  78 - - - - - - - 

2022/23  100 - - - - - 24 3 



    

36 

 

Dětský autismus - Poruchy aut. spektra 3   

SVP vyplývající ze 

zdravotního stavu 

21 Souběžné postižení více 

vadami 

6 SVP související s dopadem jiných 

životních podmínek 

9 

LMP 16 Středně závažné MP - Závažné MP - 

Mírné poruchy chování 9 Středně závažné poruchy 

chování 

11 Závažné poruchy chování 6 

Mírné vady řeči 4 Středně závažné vady řeči 1 Těžké vady řeči 1 

Mírné VPU 20 Středně závažné VPU 52 Závažné VPU 21 

  SVP vyplývající 

z kulturního prostředí žáka 

- SVP vyplývající z kombinace obou 

faktorů K+Z 

- 

 

Práce s problematickými žáky 

Ve školním roce 2023/ 2024 se uskutečnilo 37 výchovných komisí. Nejčastěji byla řešena 

nadměrná absence a její důsledky pro výchovně – vzdělávací proces, opakované porušování 

školního řádu – nevhodné chování ke spolužákům, popř. zaměstnancům školy, vzdělávací 

problémy a nedostatečná motivace pro studium. Vážným problémem bylo nevhodné chování 

mezi spolužáky 1. ročníků, které v některých případech nabylo charakteru šikany např. díky 

dlouhodobému charakteru nebo jeho opakování a zaměření. Tyto problémy byly řešeny ve 2 

třídách. Situace výrazně ovlivňovala výchovně – vzdělávací proces ve třídách a studijní 

výsledky nejen žáků, kterých se problémy osobně dotýkaly, ale i ostatních členů třídního 

kolektivu. Do řešení se zapojili nejen pedagogové, vedení školy, členové školní poradenského 

pracoviště, ale také zákonní zástupci. 

 

Konzultace s rodiči 

Nejčastějšími tématy při konzultacích s rodiči byly studijní problémy žáků a možnost 

využívání podpůrných opatření žáků ve výuce. V některých případech konzultace s rodiči 

probíhaly jako prevence předčasných odchodů. Další námětem rozhovorů s rodiči byly 

podmínky ke studiu, popř. podmínky pro přestup z jiné školy.  

Konzultace probíhaly telefonicky nebo osobně. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Třídní učitelé a ostatní vyučující se během školního roku 2023/2024 věnovali problematice 

rizikového chování žáků v třídnických hodinách a jednotlivých předmětech. Tato 

problematika byla řešena a vysvětlována v tématech učebního plánu, které se dané 

problematiky týkaly. Třídní učitelé vypracovali plány třídnických hodin, ve kterých byla 

věnována také pozornost tématům rizikového chování žáků. Každý žák mohl navštívit 

metodika prevence po předchozí domluvě, stejně tak jim byli k dispozici jednotliví vyučující. 

Ve školním roce byly organizovány besedy a přednášky v souladu s Preventivním plánem 

školy. V říjnu se žáci třetích ročníku oboru Agropodnikání účastnili přednášky zabývající se 

prevencí – protikorupčního jednání. V říjnu a listopadu navštívili žáci prvních ročníků 

nízkoprahové centrum Coolna a seznámili se s jeho činností. V lednu se žáky třetích ročníků 

besedovali pracovníci Vězeňské služby Věznice Znojmo. V lednu se žáci prvních, druhých a 



    

37 

 

třetích ročníků zúčastnili besedy pořádané Policií ČR na téma „Nedej pokušení šanci.“ V 

dubnu měli žáci prvních ročníků besedu na téma „Právní vědomí“ uskutečněnou Probační a 

mediační službou. 

Školní psycholog 

V období od září 2023 do června 2024 školní psycholožka individuálně pracovala s 21 žáky a 

se 2 zaměstnanci školy. V devíti případech byla v kontaktu s rodiči žáků – buď telefonicky, 

nebo se dostavili na konzultaci. Práce s žáky byla realizována vždy formou osobního setkání, 

jeden žák často kontaktoval psycholožku telefonicky. Počet konzultací uskutečněných s 

jednotlivými klienty byl velmi rozdílný – někdy stačil jeden dlouhý rozhovor, většinou se 

jednalo o opakované konzultace v počtu 2-5, u dvou žáků byl počet konzultací mnohem vyšší. 

Důležitá byla úzká spolupráce s výchovnou poradkyní. V případech některých žáků byly 

potřebné konzultace s jejich učiteli, někdy pozorování přímo ve výuce. Nejčastěji řešená 

problematika: 

- těžkosti se zvládáním učiva, 

- problémy ve vztazích mezi spolužáky, 

- problémy v rodinném zázemí. 

Žáci zažívají úzkostné stavy, trpí osamělostí, cítí se přetížení a bezradní, nepřijímaní ve 

školním kolektivu, tíží je problémy v rodině, uvědomují si svou nadměrnou vznětlivost a 

nedostatky v sebeovládání, mají poruchy spánku, někteří ztrácejí smysl toho, co dělají. 

 

 
 

 

Obrázek č. 7:  Listování s Lukášem Hejlíkem 

 



    

38 

 

Kariérové poradenství 

Ve školním roce 2023/2024 jsme v rámci kariérového poradenství poskytovali individuální 

a skupinové konzultace žáků. Dále jsme naše aktivity rozšířili o komunikaci s rodiči, 

abychom ještě lépe podpořili žáky při jejich profesním a osobním rozvoji a zajistili tak 

komplexní podporu při rozhodování o jejich budoucnosti. 

Důležitá byla také spolupráce s Úřadem práce ČR, sociálními organizacemi působícími ve 

znojemském regionu a místními firmami. V rámci spolupráce s ÚP ve Znojmě jsme 

organizovali besedy pro budoucí absolventy a také jsme se opakovaně zúčastnili Burzy firem. 

Tato akce umožnila žákům přímý kontakt se zaměstnavateli, což jim poskytlo reálnou 

představu o možnostech uplatnění na trhu práce a zároveň pomohlo firmám najít talentované 

studenty. 

Ve spolupráci s JCMM (Jihomoravským centrem pro mezinárodní mobilitu) jsme se zaměřili 

na vytváření a správu online pracovních portfolií žáků. Tato portfolia jim umožňují 

prezentovat své dovednosti, projekty a zkušenosti moderním způsobem, což zvyšuje jejich 

šance na úspěšné uplatnění na trhu práce. 

Pomáhali jsme žákům ohroženým předčasným ukončením studia. Zaměřili jsme se na 

identifikaci jejich silných stránek a osobních zájmů, aby mohli úspěšně pokračovat v dalším 

vzdělávání nebo vstoupit na pracovní trh. 

Naši žáci byli také průběžně seznamováni s aktuální situací na trhu práce. Realizovali jsme 

různé aktivity zaměřené na sebepoznání a sebeprezentaci, včetně přípravy na pracovní 

pohovory a sepsání životopisu. Kromě toho jsme žákům poskytovali pomoc při výběru 

vysokých škol, vyplnění přihlášek a přijímacím řízení na VŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

39 

 

 Další vzdělávání pracovníků 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno podle „Plánu dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků na rok 2023“, který určuje hlavní priority dalšího 

vzdělávání konkrétních pedagogických pracovníků. Během covidového období se začala ve 

velké míře realizovat školení a další vzdělávací aktivity on-line formou.  Proto i v dalším 

období dávali někteří pedagogové přednost této formě vzdělávání, jelikož se tím šetří čas i 

finanční prostředky na cestovné.  

Celkem 57 vzdělávacích akcí realizovaných formou odborných školení, přednášek, 

workshopů apod. se zúčastnilo celkem 168 pedagogických pracovníků. Podrobný přehled je 

uveden v tabulce. Cílem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků naší školy je 

pravidelné a soustavné zvyšování a udržování odborných znalostí ve vyučovaných oborech 

vzdělání a získávání nových poznatků z různých oblastí. Aktuálním tématem pro další 

vzdělávání bylo především vzdělávání zaměřené na zvyšování ICT znalostí, využívání 

možností umělé inteligence ve výuce a domácí přípravě, osobnostní rozvoj pedagogů, kritické 

myšlení žáků i pedagogů, inovativní metody výuky a odborně zaměřené semináře. 

 

Příklady dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

 možnosti umělé inteligence ve výuce a v domácí přípravě žáků; 

 moderní trendy ve výuce odborných předmětů a v praktickém vyučování;   

 modernizace obsahu výuky;  

 Canva a její využití ve výuce; 

 výchovné a kariérové poradenství;  

 zdokonalování odborné a profesní způsobilosti řidičů;  

 změny ve školské legislativě;  

 nakládání s chemickými přípravky; 

 zdravotní příprava; 

 prevence sociálně patologických jevů;  

 rozvoj podnikatelských dovedností;  

 společné vzdělávání;  

 tvorba elektronických výukových materiálů;  

 využívání aktivizačních forem výuky;  

 zásady práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a s nadanými žáky;  

 tvorba a řízení projektů;  

 finanční gramotnost;  

 ICT gramotnost;  

 pedagogika a řízení chodu školy;  

 moderní trendy v zemědělství;  

 bezpečnost a ochrana zdraví;  

 modernizace zemědělského školství; 

 čtenářská gramotnost. 



    

40 

 

Ve školním roce 2023/24 byla ukončena realizace projektu „Výuka v novém pojetí“. Cílem 

tohoto projektu bylo podporovat profesní a osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků, 

zvýšit jejich teoretické i praktické dovednosti, znalosti a kompetence a zvýšit kvalitu a 

atraktivitu výuky. Formou zvyšování znalostí, dovedností a kompetencí pedagogických 

pracovníků bylo např. absolvování vzdělávacích programů zaměřených na polytechnické 

vzdělávání, osobnostně sociální rozvoj, projektovou výuku a výchovu k podnikavosti.   

 

Poté jsme začali realizovat nový projekt z Operačního program JAK – „Moderní škola“. 

Další formou vzdělávání pedagogů v rámci realizace projektu byla spolupráce a sdílení 

zkušeností s pedagogy středních škol obdobného typu prostřednictvím vzájemných návštěv, 

vzájemné hospitace učitelů, stáže u sociálních partnerů a významných firem našeho regionu, 

zapojení odborníků z praxe do výuky, projektová výuka, doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem, tandemová výuka a zájmové kroužky v Domově mládeže.  

 

Vyučující cizích jazyků absolvovali aktualizační školení k hodnocení ústních a písemných 

maturitních zkoušek. V souvislosti s vedením elektronické třídní knihy byli proškoleni noví 

pedagogičtí pracovníci k jednotnému zápisu údajů, vedení a omlouvání absence 

koordinátorem informačních a komunikačních technologií. Učitelé odborných předmětů a 

praktického vyučování absolvovali odborná školení prohlubující a rozšiřující jejich odborné 

znalosti a dovednosti v oblastech ekonomiky, potravinářství, zemědělství, ekologie, vinařství 

a řízení motorových vozidel.  Management školy se seznámil s  novou 

legislativou. V souvislosti s realizací školních projektů a mezinárodní spolupráce 

s partnerskými školami absolvovali někteří pedagogové semináře zaměřené na tvorbu 

a zpracování projektů. Mezi důležitá školení patřily semináře věnované společnému 

vzdělávání, problematice výchovy a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

prevenci sociálně patologických jevů ve škole. Všichni zaměstnanci pravidelně absolvují 

školení BOZP a PO a školení ke zdokonalování odborné způsobilosti řidičů školních vozidel. 

 

 

 



    

41 

 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků -  2023 
 

 

Poř. 

číslo 
Datum Akce 

Časový 

rozsah 
Školil Účastník Poznámka 

1.  2. 2. 2023 
AGRALL SHOW 2023 - Den 

otevřených dveří 
8 hod. 

AGRALL zemědělská 

technika a.s. Bantice 

79 

671 61 Prosiměřice 

Bc. Vítězslav Bořecký  

2.  8. 1. 2023 
Poskytování první pomoci a 

základní život zachraňující úkony 
4 hod. 

Střední zdravotnická 

škola a VOŠ 

zdravotnická Znojmo, 

p. o. 

Jana Palacha 956/8 

669 33 Znojmo 

Ing. Vlastimil Dvořák 

Mgr. Alois Koudelka 
 

3.  9. 1. 2023 
Slohová práce jako součást 

maturitní zkoušky 
4 hod. 

DESCARTES, v.o.s. 

Svratouch 104 

539 42 

Mgr. Alena Bachmanová 
Akreditace MŠMT čj. 670/2022-

4-27 

Osvědčení č. 32432 

4.  8. 2. 2023  
Aktivní učitel – zásobník aktivit 

učitele NJ 
8 hod. 

Národní pedagogický 

institut České 

republiky, Senovážné 

nám. 872/25 

110 00 Praha 1 

Mgr. Eva Lušovská 

Maršíková 

Akreditace MŠMT čj. 

32 916/2017 

Osvědčení č. G88-03-21-231/4 

5.  8. 2. 2023 Odborný vinařský seminář 8 hod. 

Střední vinařská škola 

Valtice, p.o. 

Sobotní 116 

691 42 Valtice 

Ing. Libor Pelaj 

PaedDr. Helena 

Klepetková 

Ing. Helena Rokoská 

Ing. Radovan Besednjak 

Projekt č. 
CZ.02.3.68/0.0/19_078/0017177 

 

 

 



    

42 

 

6.  20. 2. 2023 
Zacházení s chemickými látkami a 

směsmi (CHLAD) ve školách 
8 hod. 

Národní pedagogický 

institut ČR  

Moravské náměstí 

249/8 

602 00 Brno 

Ing. Marie Kukačková 
Akreditace MŠMT čj.32 
916/2017 

Osvědčení čj. C19-03-22-231/4 

7.  21. 2. 2023 
Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 

učení 
4 hod. 

WocaBee 

Nové sady 988/2 

602 00 Staré Brno 
Mgr. Jindřiška Nevrklová ID: WB-CERT-55521 

8.  22. 2. 2023 
Krajské setkání parlamentů 

základních a středních škol 
4 hod.  

Střední škola 

polytechnická Brno, 

Jílová, p.o.  

Jílová 36g 

639 00 Brno 

Mgr. Alena Bachmanová  

9.  24. 2. 2023 Kurz pečení frgálů 8 hod. 

HP Tronik, s.r.o. 

Nám. Práce 2523 

760 01 Zlín (Resort 

Valachy Velké 

Karlovice) 

Lenka Pikartová, 

Bc. Kateřina Broučková, 

Marie Polachová 

 

10.  28. 2. 2023 
Vzdělávání v Informačních 

technologiích 21. století 
8 hod. 

Střední průmyslová 

škola Brno, p.o. 

Purkyňova 2832/97, 

612 00 Brno - Královo 

Pole  

Ing. Pavel Vávra 
Číslo projektu: 
CZ.02.3.680.0/0.0/19_078/00171

77 

11.  6. 3. 2023 Vzdělávání členů školských rad 3 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova 253/15 

602 00 Brno 

Ing. Helena Rokoská Potvrzení č. 106843 

 



    

43 

 

12.  27. 3. 2023 
Ekonomie, bankovnictví, lidské 

jednání, peníze 
8 hod. 

LAZY GARDENING, 

s.r.o. 

Legionářská 6 

779 00 Olomouc 

Ing. Věra Brančová 
Akreditace MŠMT 

čj.28758/2022-2-906 

13.  28. 3. 2023  
Balintovská supervize pro školní 

psychology 
8 hod. 

MADIO  z.s. 

Kvítková 3687 

760 01 Zlín  

Mgr. Pavla Vajčnerová  

14.  4. 4. 2023 
Workshop odborných garantů 

projektu Implementace KAP JMK II 
4 hod. 

JMK 

Cejl 73 

601 82 Brno 

Ing. Helena Rokoská 
Projekt č. 

CZ.02.3.68/0.0/19_078/0017177 

15.  
3. a 4. 4. 

2023 
Učitel v 21. století 4 hod. 

INFRA, s. r. o., se 

sídlem Stařeč, Tyršova 

čp. 241, PSČ 675 22 

55 osob – viz prezenční 

listina 
 

16.  5. 4. 2023 Školení profesní způsobilosti řidičů 8 hod. 

Rostislav Chládek 

AUTOŠKOLA 

Lužická 14 

669 02 Znojmo 

Jaroslav Dvořák 

Zdeněk Moudrý 

Martin Šabata, DiS. 

 

17.  26. 4. 2023 Právní poradna 4 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Ing. Helena Rokoská 
Akreditace MŠMT čj. 

21893/2021-1-783 

18.  22. 6. 2023 
Jak mluvit s dospívajícím aneb proč 

jsou dospělí tak tupí? 
2 hod. 

Centrum celoživotního 

vzdělávání ped. 

pracovníků 

Pardubického kraje 

Mozartova 449 

Polabiny 

530  09 Pardubice 

Ing. Helena Rokoská 
Akreditace MŠMT čj. 

32067/2018-1 

 



    

44 

 

19.  29. 9. 2023 Vazačské a jeřábnické školení 8 hod. 

Janoušek Josef - 

revizní technik 

 Havlíčkova 105 

586 01 Jihlava 

Jaroslav Brenkus 

Josef Brouček 

Vítězslav  Bořecký 

Leoš Cejpek 

Karel Kuklík 

Vilém Jelen 

Roman Vaškových 

 

20.  6. 10. 2023 
Bylinková zahrada Valtice - 

workshop 
8 hod. 

Bylinková zahrada Lu 

& Tiree Chmelar ve 

Valticích, z.s. 

P. Bezruče 182 

691 42 Valtice 

Ing. Marie Eliášková 

Ing. Jiří Valenta 

Alena Šinoglová 

Hana Vacušková 

Stanislava Straková 

 

21.  7. 10. 2023 Workshop Jak uspět na soutěži 5 hod. 

Asociace kuchařů a 

cukrářů ČR 

U Krbu 521 / 45 

108 00 Praha 10 

Michal Koch  

22.  13. 10. 2023 
Mezinárodní strojírenský veletrh 

2023 Brno 
8 hod. 

Veletrhy Brno, a. s. 

Výstaviště 405/1  

603 00 Brno  

Bc. Vítězslav Bořecký  

23.  17. 10. 2023 Analytický rozbor vína 8 hod. 

Střední vinařská 

škola Valtice, p.o. 

Sobotní 116 

 691 42 Valtice 

Bc. Lenka Dvořáková  

24.  18. 10. 2023 
Demonstrační farma „Co na farmě 

chováme?“ 
8 hod. 

Školní zemědělský 

podnik Žabčice 

Zemědělská 53 

664 63 Žabčice 

Ing. Jiří Klempa 

Ing. Pavel Vávra 
 

25.  19. 10. 2023 Precizní zemědělství v praxi 8 hod. 

ProFarm Blatnice 

Blatnice 18 

675 51 Jaroměřice 

nad Rokytnou 

Ing. Pavel Vávra  



    

45 

 

26.  29. 10. 2023 Kulatý stůl k lyceím 4 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Ing. Libor Pelaj  

27.  24. 10. 2023 Praktické finance pro SŠ 4 hod. 

Junior Achevement, 

o.p.s. 

Jindřišská 20 

110 00 Praha 1 

Ing. Věra Brančová 

Ing. Světlana Vávrová 
 

28.  31. 10. 2023 
Aktuální problematika v ochraně 

rostlin 
4 hod. 

Ústav zemědělské 

ekonomiky a informací 

Mánesova 1453/75 

120 00 Praha 2 

Ing. Radovan Besednjak 

Bc. Lenka Dvořáková 
Osvědčení č. 027/3110/2023 
Osvědčení č. 028/3110/2023 

29.  31. 10. 2023 
Umělá inteligence a její využití ve 

škole 
4 hod.  

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

PaedDr. Helena 

Klepetková 
Osvědčení č. 113019 

30.  1. 11. 2023  
Oficiální a hobby drezurní závody -  

chov zvířat 
4 hod. 

Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47, p.o. 

Osmek 367/47 

750 02 Přerov 

Ing. Libor Pelaj 

Ing. Jiří Klempa 
 

 

 

 

 



    

46 

 

31.  2. 11. 2023 
Školení vedoucích zaměstnanců 

v oblasti BOZP a PO 
5 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

PaedDr. Helena 

Klepetková 

Ing. Helena Rokoská 

Mgr. Marie Klimánková 

Ing. Radovan Besednjak 

Zuzana Zarbochová 

Osvědčení č. 113053 

Osvědčení č. 113056 

Osvědčení č. 113054 
Osvědčení č. 113050 

Osvědčení č. 113057 

32.  
3. – 4. 11. 

2023 

Workshop pro pedagogické 

pracovníky škol s gastronomickým 

zaměřením  

12 hod. 

Česká barmanská 

asociace z.s. 

Šimáčkova 704/135 

628 00 Brno 

Michal Koch  

33.  7. 11. 2023 Konference: Učitel 21. století 6 hod. 

INFRA, s.r.o. 

Tyršova 241 

675 22  Stařeč 

Mgr. Alena Bachmanová 
Akreditace MŠMT čj. 

1057/2023-5-57 

34.  7. 11. 2023 Duševní zdraví dětské populace 4 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Jana Kartáková, DiS. 

Hana Vacušková 
Osvědčení č. 113184 

Osvědčení č. 113189 

35.  16. 11. 2023 
Workshop  St. Valentin – firma 

Steyr Rakousko 
8 hod. 

Steyr 

Landmaschinentechnik 

GmbH se sídlem v 

Sankt Valentinu  

Rakousko 

Mgr. Jindřiška Nevrklová 

Mgr. Michal Švanda 

Bc. Vítězslav Bořecký 

Dana Bejlková 

 

 

 

 

 



    

47 

 

36.  21. 11. 2023 
Práce s žáky s psychickými 

problémy 
4 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Dana Bejlková Osvědčení č. 113705 

37.  21. 11. 2023 
Jak vykazovat podpůrná opatření a 

vyplnit výkaz R 44-99 
8 hod.  

Seminaria, s.r.o. 

Radlická 2000/3 

158 00 Praha 5 

Ing. Helena Rokoská  

38.  22. 11. 2023 
Nakládání s přípravky na ochranu 

rostlin 
8 hod. 

Střední odborné 

učiliště zemědělské a 

služeb, Dačice 

Nám. Republiky 86 

Nám. Republiky 86/V 

380 01 Dačice 

Ing. Libor Pelaj 

Akreditace MZE č. 4859/2021-

MZE-14153 
Osvědčení č. 

02400/2023.11.22/00026 

39.  23. 11. 2023 

Odrůdy, roubování/očkování 

materiálu od registrovaných 

dodavatelů, závlahové 

hospodářství 

4 hod. 

Ökoplant 

international s.r.o. 

671 28 Slup 

 

Ing. Jiří Valenta 

Ing. Jindra Dvořáková 
 

40.  24. 11. 2023 
Konzultační seminář pro 

management škol 
3 hod. 

Národní pedagogický 

institut České 

republiky 

Senovážné nám. 

872/25 

Praha 1 

PaedDr. Helena 

Klepetková 
Akreditace MŠMT 

čj.10396/2014-1-310 

41.  24. 11. 2023 Učiteling 8 hod. 

SI HUB, EDUin, o. p. 

s., Staroměstské 

náměstí 4/1, 110 00 

Praha 1 

Ing. Martina Havlíková  

 



    

48 

 

42.  28. 11. 2023 

Právní vymezení v oblasti 

návykových látek se zaměřením na 

prostředí škol 

8 hod. 

Pedagogicko-

psychologická poradna 

Znojmo, p. o. 

Jana Palacha 6 

669 02 Znojmo 

Mgr. Marie Povjakalová  

43.  30. 11. 2023 Dny precizního zemědělství 2023 6 hod. 

AGRI-PRECISION 

s.r.o.  

Veveří 210  
664 81 Ostrovačice 

Ing. Pavel Vávra  

44.  30. 11. 2023 
Prohlídka provozu Moravské 

cukrovary 
6 hod. 

Moravskoslezské 

cukrovary, a.s. 

Cukrovarská 657, 671 

67 Hrušovany nad 

Jevišovkou 

Ing. Marie Kukačková 

Marie Polachová 

Lenka Švejdová 

 

45.  30. 11. 2023 Sebepéče pro pedagogy 4 hod. 

PhDr. Helena Vrbková 

Vltavská 699 

252 46 Vrané nad 

Vltavou 

PaedDr. Helena 

Klepetková,  

Ing. Helena Rokoská, 

Mgr. Eva Ryšková,  

Ing. Světlana Vávrová, 

Mgr. Ivona Nechvátalová, 

Eva Křivánková,  

Alena Šinoglová,  

Mgr. Miroslava 

Rožnovská,  

Ing. Jiří Klempa,  

Ing. Věra Brančová,  

Ing. Jiří Valenta,  

Vilém Jelen,  

Bc. Josef Brouček 

Akreditace MŠMT čj. 
14416/2021-5 

Osvědčení č. 43 264 – 43 276 

 

 

 



    

49 

 

 

 

46.  5. 12. 2023 Canva a její využití ve vzdělávání 4 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Mgr. Alena Bachmanová Osvědčení č. 114259 

47.  6. 12. 2023 

Výkup a prodej zemědělských 

komodit, výroba krmných směsí a 

dodávky hnojiv 

8 hod. 

Agrovýkup 

Moravské Budějovice, 

Bezručova 1125 

676 02 Moravské 

Budějovice 

Ing. Pavel Vávra  

48.  7. 12. 2023 
„Vaše pravá ruka ve třídě: Vlastní 

školní AI asistent“ 
4 hod. 

Plus4U, a.s. 

V kapslovně 2767/2, 

130 00 Praha, Žižkov 

Mgr. Ivona Nechvátalová  

49.  7. 12. 2023 Školní metodik prevence na škole 8 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Ing. Vendula Osohová 
Akreditace MŠMT čj. 

8237/2021-2-359 
Osvědčení č. 114399 

50.  7. 12. 2023 Certifikát svářeče 8 hod. 

Česká svářečská 

společnost ANB  

Velflíkova 4 

160 00, Praha 6 - 

Dejvice 

Roman Vaškových  

 

 



    

50 

 

 

 

51.  8. 12. 2023 Agrese a její řešení 8 hod. 

Vzdělávací institut pro 

Moravu, zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků a středisko 

služeb školám, p. o. 

Hybešova  253/15 

602 00 Brno 

Mgr. Michal Švanda 
Akreditace MŠMT čj. 

8237/2021-2-359 
Osvědčení č. 114389 

52.  11. 12. 2023 
Nakládání s přípravky na ochranu 

rostlin 
8 hod.  

MERCATA LES s.r.o. 

Velkomeziříčská 

640/45 

Nové Dvory 

674 01 Třebíč 

Jaroslav Brenkus 

Akreditace NZE č. 57928/2020-

MZE-14153 
Osvědčení č. 

05700/2023.12.11/00047 

53.  12. 12. 2023 
Aktualizační seminář pro 

pracovníky svářečských škol 
8 hod. 

TESYDO, s.r.o. 

Mariánské nám. 1 

617 00 Brno 

Roman Vaškových  

54.  13. 12. 2023 
AGRALL SHOW 2023 - Den 

otevřených dveří 
8 hod. 

AGRALL zemědělská 

technika a.s. Bantice 

79 

671 61 Prosiměřice 

Ing. Jiří Klempa  

55.  19. 12. 2023 
Best of Broňa – top aktivity pro 

jazykáře 
4 hod. 

WocaBee 

Nové sady 988/2 

602 00 Staré Brno 

 

Mgr. Jindřiška Nevrklová 
ID: WB-CERT-81749 

 

 

 

 

 

 

 



    

51 

 

 

 

56.  18. 12. 2023 Školení zdravotníků  4 hod. 

Střední zdravotnická 

škola a VOŠ 

zdravotnická Znojmo, 

p. o. 

Jana Palacha956/8 

669 33 Znojmo 

Ing. Jiří Klempa,  

Ing. Martina Havlíková, 

Ing. Vlastimil Dvořák, 

Mgr. Ivana Besednjaková, 

Ing. Karel Klat,  

Mgr. Ivona Nechvátalová, 

Bc. Vítězslav Bořecký, 

Alena Šinoglová, 

Stanislava Straková, 

Kamila Ilgnerová,  

Pavlína Cholevová, 

Barbora Langová,  

Hana Vacušková 

 

57.  19. 12. 2023 
Prohlídka provozu Moravské 

cukrovary 
6 hod. 

Moravskoslezské 

cukrovary, a.s. 

Cukrovarská 657, 671 

67 Hrušovany nad 

Jevišovkou 

Vilém Jelen 

Roman Vaškových 
 

 

 

 

 

 



    

52 

 

 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků -  2023 
 

 

Poř.  

číslo 
Datum  Akce  

Časový 

rozsah  
Školil  Účastník  Poznámka  

1. 29. 5. 2023 
Zákon o pedagogických 

pracovnících v praxi škol  
8 hod. 

RESK education, 

s.r.o., Třinec 
Mgr. Marie Smrčková   

 Akreditace: MŠMT-
32214/2020-2-817 

2. 2. 6. 2023 
Záznamy o úrazech, bezpečnost 

dětí, pracovní úrazy  
4 hod.  VIM Znojmo   Roman Janda   

 Akreditace: MŠMT-
21705/2020-2-621 

3. 
12-13. 6. 

2023 
Prevence rizik 16 hod. ROVS s.r.o. Brno  Roman Janda   

 

4.  13. 6. 2023 Zákoník práce - aktuálně   6 hod. 

Ing. Magdalena Stará 

– Vzdělávání.com , 

Liberec 

 Bc. Darina 

Munduchová   

  
Akreditace: MV: AK/PV-

638/2022 a AK/VE-316/2022 

5. 13. 6. 2023 
Právní předpisy ve školství a 

jejich aktuální znění  
8 hod. 

RESK education, 

s.r.o., Třinec 
Mgr. Marie Smrčková   

 Akreditace: MŠMT-
32214/2020-2-817 

6. 22. 6. 2023 

Školení hygienického minima, 

zásady SVHP a systému 

HACCP   

2 hod. 
Centrum vzdělávání 

a praxe ATIV   

Naděžda Jelínková 

Milena Rozmahelová 

Lucie Kochová 

Ludmila Daňová  

Jan Brouček 

Iva Hermannová 

Libuše Turini 

  
  
  

7. 25. 7. 2023 
Atestace elektronických systémů 

spisových služeb 
6 hod. Ministerstvo vnitra 

Michaela Krutišová 

Bc. Zděnek Rokos 
 

8. 1. 9. 2023 
Whistleblowing – ochrana 

oznamovatelů 
4 hod. 

VIM  

Brno  
Mgr. Marie Smrčková 

 

9. 20. 9. 2023 Bezpečnostní incidenty v GDPR  4 hod. 
Seminaria s.r.o., 

Praha 
Bc. Zděnek Rokos    



    

53 

 

10. 21. 9. 2023 Novela zákoníku práce 5 hod. 
Vzdělávací agentura 

s.r.o., Vlčnov 

Bc. Darina 

Munduchová   
   

11. 27. 9. 2023 Právní poradna  4 hod. 
VIM  

Brno  
Mgr. Marie Smrčková   

 Akreditace: MŠMT-

21893/2021-3-783 

12. 5. 10. 2023 Spisová služba GINIS SSD  8 hod. 
Roadshow pro školy 

Gordic s.r.o., Jihlava  

Michaela Krutišová 

Bc. Zděnek Rokos 
  

13. 19. 10. 2023 
Záznamy a písemnosti z kontroly 

příspěvkových organizací 
6 hod.    TSM Brno   Hana Valentová     

14. 2. 11. 2023 
Školení vedoucích zaměstnanců 

v oblasti BOZP a PO  
5 hod. 

VIM  

Brno  
Naděžda Jelínková 

 

15. 14. 11. 2023 
Sestavení účetní závěrky k 31. 

12. 2023  
5 hod. JMK Brno    Hana Valentová  

 

16. 16. 11. 2023 
Majetek příspěvkových 

organizací a jeho kontrola  
8 hod. VIM Brno  Zuzana Petrašovičová   

17. 7. 12. 2023 
Webové stránky k přijímacímu 

řízení 
4 hod. Ministerstvo školství 

Michaela Krutišová 

Bc. Zděnek Rokos 
 

 

 

 

 

 



    

54 

 

 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 

 Oblast vzdělávání 
 

 Spolupráce se základními školami regionu 

Škola dlouhodobě spolupracuje se znojemskými základními školami a základními školami 

regionu. Spolupráce přispívá nejen k rozvoji žáků i pedagogů, ale také ke kariérní volbě žáků. 

Dále rozvíjí schopnosti a dovednosti žáků, jejich kreativitu, vztah ke vzdělávání a práci. Je to 

jedna z cest, jak zamezit předčasným odchodům ze vzdělávání. 

Spolupráce je naplňována zapojením do projektu Jihomoravského kraje „Implementace 

dlouhodobého záměru JMK“ v rámci aktivity Sdílení pedagogů, odborných učeben a 

laboratoří, příklady dobré praxe, dále účastí na akcích „Den otevřených dveří“ a účastí na 

školních výstavách, přehlídkách a soutěžích, jako jsou Znojemská zemědělská výstava, 

Vánoční a Velikonoční výstava, Krajská soutěž v orbě a další. V rámci projektu IDZ JMK 

bylo realizováno 26 sdílení pedagogů, odborných učeben a laboratoří, příklady dobré praxe. 

Aktivity navštívilo 391 žáků v doprovodu 47 učitelů základních škol. Nejvíce zaujala témata 

týkající se potravinářské a kuchařské výroby, floristiky nebo techniky. Mezi nejaktivněji 

spolupracující základní školy patřily ZŠ Václavské náměstí; MŠ, ZŠ a PrŠ Znojmo; ZŠ JUDr. 

Mareše Znojmo; ZŠ Kravsko nebo MŠ a ZŠ Višňové. 

Škola se stala spolupořadatelem soutěže Mladý zemědělec určené žákům základních škol. 

Regionální kolo se uskutečnilo 11. dubna 2024. 

 

 
 

Obrázek č. 8: Žáci ze ZŠ Václavské náměstí v cukrářské dílně 



    

55 

 

 Činnosti Centra odborného vzdělávání pro zemědělství  

Škola působí již několik let jako Centrum odborného vzdělávání pro zemědělství 

Jihomoravského kraje. V rámci tohoto centra spolupracujeme se středním školami, které 

vychovávají mladé zemědělce. Hlavní náplní je propagace zemědělství, výměna zkušeností 

mezi zemědělskou praxí, výzkumem, vědou a vzdělávacími organizacemi a zejména 

předávání příkladů dobré praxe mezi středními školami.  

Velmi pozitivním prvkem bylo zapojení odborníků z výzkumu, Mendelovy univerzity v Brně 

a zejména odborníků z praxe např. firmy AGROTEC, AGRALL, AGROPODNIK Mašovice, 

vzorová farma BLATNICE. 

Většina akcí proběhla v rámci projektu Jihomoravského kraje „Implementace dlouhodobého 

záměru JMK“. Témata byla zaměřena na precizní zemědělství. Jednalo se o sdílení, semináře, 

workshopy, přednášky a exkurze. Do sdílení, přednášek a exkurzí se zapojilo 471 žáků 

středních škol s 28 pedagogy. Semináře a workshopy byly určeny pedagogům teoretického i 

praktického vyučování a pracovníkům managementu škol a navštívilo je 102 účastníků. 

Činnost COV se již tradičně opírala o 3 společné akce:  

 Znojemská zemědělská výstava se uskutečnila ve dnech 13.-15. 9. 2023 a byla 

významnou propagací zemědělské výroby. Do její přípravy se zapojili nejen žáci a 

pedagogové SOŠ, ale i dalších 3 středních škol, a především firem a podniků 

zemědělské výroby a zpracování zemědělských produktů. 

 Krajská soutěž v orbě  se konala dne 4. října 2023 na pozemcích firmy Agropodnik 

Mašovice. Soutěžili žáci z 15 středních škol Jihomoravského a Královohradeckého 

kraje, kraje Vysočina, Slovenska a Rakouska.  

 Soutěž Zemědělský opravář jsme uspořádali ve spolupráci se Střední školou dopravy, 

obchodu a služeb Moravský Krumlov dne 16. 4. 2024. Zapojili se žáci 2. a 3. ročníků 

oboru Opravář zemědělských strojů ze 7 škol kraje Jihomoravského a Vysočina a ze 

Slovenska. 

Činnost Centra odborného vzdělávání pro zemědělství Jihomoravského kraje je důležitou 

náplní vzdělávacích a výchovných cílů školy. 

 Odborné exkurze  

17. října 2023 – žáci oboru Zahradník a Zahradnické práce – areál Zahradnické fakulty 

Mendelovy univerzity v Lednici 

19. října 2023 – žáci 2. a 4. ročníku oboru Agropodnikání – ProFarm Blatnice 

1. listopadu 2023 – žáci 4. ročníku oboru Agropodnikání – návštěva vítěze Velké Pardubické 

Sacamira v Jezdeckém oddílu Beňov u Přerova 

16. listopadu 2023 – žáci 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – továrna na výrobu 

traktorů Steyr v St. Valentinu v Rakousku 

18. října 2023 - žáci oboru Agropodnikání – školní zemědělský podnik Mendelovy univerzity 

v Žabcicích a areál Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Lednici 

30. listopadu 2023 – žáci 2. ročníku oboru Podnikání – náborová kampaň Územního odboru 

Policie ČR ve Znojmě 

30. listopadu 2023 – žáci 3. ročníku oboru Cukrář a Pekař – Moravskoslezské cukrovary 

s.r.o., závod Hrušovany nad Jevišovkou 



    

56 

 

6. 12. 2023 – žáci 2. a 3. ročníku oboru Agropodnikání společně se žáky ze Střední školy 

polytechnické Vyškov – Agrovýkup Moravské Budějovice, Rolnická společnost Lesonice a.s. 

13. 12. 2023 – žáci 2. a 4. ročníku oboru Agropodnikání – AGRALL zemědělská technika a.s. 

Bantice 

6. ledna 2024 – žáci 2. ročníku oboru Cukrář – SŠGHaL Bzenec, Výroba čokoládových 

bonbonů 

17. ledna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník – Hotel u Divadla 

20. února 2024 – žáci 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Trivium Packaging, 

s.r.o. 

21. února 2024 – žáci 3. a 4. ročníku oboru Agropodnikání – Bylinky s.r.o., Farma Klíč, 

Vinné sklepy Lechovice 

16., 23. a 27. února 2024 – žáci 1. ročníku – jaderná elektrárna Dukovany a vodní elektrárna 

Dalešice 

27. února 2024 – žáci 1. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Nevoga  

29. února – 1. března 2024 – žáci 1.-3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Den 

otevřených dveří ve firmě AGRALL zemědělská technika a.s. Bantice 

6. března 2024 – žáci oboru Zahradník a Zahradnické práce – Botanická zahrada Mendelovy 

univerzity v Brně, Státní zámek Rájec nad Svitavou 

11. března 2024 – žáci 1. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Nevoga  

18. března 2024 – žáci 1. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Nevoga 

3. dubna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Pekař – Pekárna Ivanka v Moravském Krumlově 

9. dubna 2024 – žáci 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – veletrh zemědělské a 

lesnické techniky TECHAGRO  

10. dubna 2024 – žáci 1-3.. ročníku oboru Agropodnikání – veletrh zemědělské a lesnické 

techniky TECHAGRO  

11. dubna 2024 – žáci 1. a 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – veletrh 

zemědělské a lesnické techniky TECHAGRO  

16. dubna 2024 – žáci oboru Řezník-uzenář a Kuchař-číšník – jatka Steinhauser, s.r.o. 

19. dubna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Agropodnikání – ProFarm Blatnice a Farma 

Kožichovice s.r.o. 

19. dubna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – STK Znojmo 

25. dubna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Řezník-uzenář – Rebio Brno 

25. dubna 2024 – žáci oborů Zahradník a Zahradnické práce – Flora Olomouc 

30. dubna 2024 – žáci 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – KOVOZOO ve 

Starém Městě u Uherského Hradiště 

30. dubna 2024 – žáci 1. ročníku oboru Podnikání – Městský úřad Znojmo 

7. května 2024 žáci 2. a 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – Zemědělské 

muzeum Čáslav 

9. května 2024 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Řezník-uzenář – restaurace Rebio 

v Brně 

14. května 2024 – žáci 3. ročníku oboru cukrář – Gelateria Jasmín 

15. května 2024 – žáci oboru Kuchař-číšník – restaurační zařízení ve Vranově nad Dyjí 

15. května 2024 – žáci oboru Zahradník a 1. ročníku oboru Agropodnikání – Bylinkový ráj 

Sonnentor Čejkovice 



    

57 

 

21. května 2024 – žáci 1. a 2. ročníku oboru Pekař – Pekárna Ivanka v Moravském Krumlově 

30. května 2024 – žáci oboru Pekař – mlýn Penam, a.s., Znojmo 

4. června 2024 – žáci oborů Cukrář a Pekař – BROTocnik GmbH, Rakousko 

5.-6. června 2024 - žáci 1. a 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů – statek Miroslav 

7. června 2024 – žáci oboru Cukrář a Pekař – Bylinkový ráj Sonnentor Čejkovice 

17. června 2024 – žáci 1. ročníku oborů Agropodnikání a Podnikání – vídeňské památky, 

zámecké zahrady Schönbrunn 

25. června 2024 – žáci 1. ročníku oboru Cukrář – Cukrářství Marešová – máslové trubičky 

 Projektová výuka, kurzy, přednášky 

6. října 2023 – 2 zástupci žákovského parlamentu – zasedání Krajského studentského sněmu 

JMK v Brně 

Říjen 2023 – žáci 3. ročníku oboru Agropodnikání – projekt Prevence korupčního jednání – 

whistleblowing 

20. října 2023 – žáci 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů a Zahradník – „Naše 

stromy budoucnosti“, Den stromů 

11. listopadu 2023 – žáci 1 ročníku oboru Kuchař-číšník a Prodavač – Národní sbírka potravin 

13. listopadu 2023 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Řezník uzenář – Mezinárodní den 

nevidomých 

23. listopadu 2023 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Řezník uzenář – ruční výroba 

majonézy 

22. prosince 2023 – žáci školy – vánoční projektový den 

25. ledna 2024 – žáci oboru Agropodnikání a Podnikání – filmové představení Zpráva  

18. ledna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Řezník uzenář – nezapomenutelný 

zážitek plný gastronomických dobrodružství, zážitkové učení 

27. ledna 2024 – žáci všech oborů – Mezinárodní den památky obětí holocaustu 

1. února 2024 – žáci 3. ročníku oboru Agropodnikání – odborné vzdělávání hodnotitelů vína 

v Hnanicích 

1. února 2024 – žáci 2. a 3. ročníku oboru Zahradník – odborný výcvik ve firmě Sazenice 

Plaček 

4. února 2024 – žáci 1. ročníku oboru Agropodnikání – „Škola – základ života“, Světový den 

proti rakovině 

29. února 2024 – žáci 1.-3. ročníku oboru Zahradnické práce – odborný výcvik „Řez 

ovocných stromů“ 

Březen 2024 – žáci 2. a 3. ročníku oboru Kuchař-číšník – kurz Barista, osvědčení „Certifikát 

baristy“ 

22. března 2024 – žáci oboru Podnikání – přednáška „Začínáme s podnikáním“ 

17. dubna 2024 – žáci 3. ročníku oboru Cukrář – Jiné směry stravování – bezlepek 

18. dubna 2024 – žáci oboru Kuchař-číšník – mezinárodní certifikát CBA platný ve všech 

zemích Mezinárodní barmanské asociace 

24. dubna 2024 – žáci 1. ročníku oboru Kuchař-číšník a Prodavač – webinář na téma „Zdravá 

výživa a jak na ni“, Ústav zemědělské ekonomiky a informací ve spolupráci s Informačním 

centrem bezpečnosti potravin Ministerstva zemědělství 

Duben 2024 – žáci 1. ročník oboru Podnikání – domácí násilí, stalking, znásilnění 



    

58 

 

20. května 2024 – žáci oboru Podnikání a Opravář zemědělských strojů – Projekt Start iD 

28. května 2024 – žáci oboru Zahradník a zahradnické práce – ošetření rostlin ve Střední 

škole technické Znojmo 

10. června 2024 – žáci školy – Listování s Lukášem Hejlíkem 

10. června 2024 – žáci 1. ročníku oboru Zahradník a Zahradnické práce – odborný výcvik 

v Louckém klášteře 

12. června 2024 – žáci 2. ročníku oboru Kuchař-číšník – zahraniční praktické vyučování 

Obersiebenbrunn 

17. června 2024 – žáci 2. ročníku oboru Agropodnikání – vodácký kurz 

18. června 2024 – žáci 1. ročníku oboru Kuchař-číšník a Prodavač – „Trash patrol“ Mekáč 

uklízí 

 Školní rádio 

Od začátku října 2023 opět vysílá Studentské rádio Dvořka.  

 Onkologický kongres 

Ve dnech 5. a 7. října 2023 připravili žáci oboru Kuchař-číšník občerstvení na Onkologický 

kongres, který pořádal Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví.  

 Projekt Krokus 

Dne 23. října 2023 se žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník a Pekař zapojili do mezinárodního 

projektu Krokus, jehož cílem je připomínka obětí holocaustu za 2. světové války a vysázeli na 

pozemku před školou žluté krokusy. 

 Workshopy 

V listopadu 2023 předvedli žáci oboru Kuchař-číšník seniorům v Hodonicích dnešní trendy 

v přípravě studené kuchyně a vyrobili společně bramborovou pomazánku.  

 Burza pracovních příležitostí 

Ve dnech 28. listopadu 2023 a 5. června 2024 se žáci školy zúčastnili Burzy práce, kterou 

pořádal Úřad práce ve Znojmě. Pro žáky to byla skvělá příležitost seznámit se s nabídkami 

pracovních pozic firem z různých odvětví a s možností podpory od Okresní hospodářské 

komory. Prozkoumali širokou škálu profesí a snažili se získat informace přímo od odborníků 

z praxe. 

 Dny otevřených dveří 

Ve dnech 9. listopadu, 14. prosince 2023 a 13. ledna 2024 se konaly Dny otevřených dveří 

(Přílohy č. 1 a 2).  

 Veletrh středních škol „Tak kam“ 

Dne 9. listopadu 2023 jsme se zúčastnili Veletrhu středních škol ve Znojmě a dále ve dnech 

24. a 25. listopadu 2023 Veletrhu středních škol v Brně, které letos organizoval Vzdělávací 

institut pro Moravu. 

 Podzimní charitativní sbírka 

Naše škola se zapojila ve dnech 24. listopadu a 1. prosince 2024 do Podzimní charitativní 

sbírky, pořádané ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ Znojmo, Klášterní 2, p.o. a Okresní 

hospodářskou komorou. Sbírku organizovali žáci 3. ročníku oboru Zahradnické práce pod 

vedením pedagogů (Příloha č. 3). 



    

59 

 

 Vábení adventu 

Dne 30. listopadu 2023 prezentovali  žáci oboru Kuchař-číšník výrobky všech oborů školy  na 

akci Vábení adventu, kterou pořádala Nemocnice Znojmo.  

 Obhajoby odborných prací  

Ve dnech 15. a 17. ledna 2024 se ve škole uskutečnily obhajoby závěrečných odborných prací 

oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

Ve dnech 11. a 18. ledna 2024 se uskutečnily obhajoby závěrečných odborných prací oborů 

středního vzdělání s výučním listem, jejichž tématem byl podnikatelský záměr v daném oboru 

nebo návrh výrobku či menu. 

 Regionální semifinále soutěže Mladý zemědělec 

Dne 11. dubna 2024 se v naší škole uskutečnilo regionální kolo soutěže Mladý zemědělec pro 

žáky 7. a 8. ročníků základních škol. Mottem 1. ročníku soutěže je „Pěstujeme budoucnost 

s vášní a inovacemi“. Soutěž pořádal deník.cz.  

 Majáles 2024 

Dne 3. května 2024 se žáci školy zúčastnili studentského Majálesu 2024, tématem našeho 

průvodu bylo Mexiko a s ním spojený svátek Den mrtvých. V soutěži o krále a královnu 

Majálesu se soutěžní dvojice utkaly ve čtyřech disciplínách a soutěžící z naší školy obsadili 3. 

místo.  

 Ekotrh Moravské Budějovice 

Dne 17. května 2024 se 2 žáci s učitelkou odborného výcviku zúčastnili Ekotrhu, který 

pořádala Základní škola T. G. Masaryka ve spolupráci s městem Moravské Budějovice.  

 Den sociálních služeb aneb jeden svět pro všechny 

Žáci školy se zúčastnili Dne sociálních služeb aneb jeden svět nestačí, který se konal dne 5. 

června 2024.  

 Den povolání na Marešce 

Dne 14. června 2024 žáci a pedagogové prezentovali školu svými obory a činnostmi na 

Základní škole JUDr. Josefa Mareše ve Znojmě v rámci projektu Den povolání na Marešce.   

 Dárkový poukaz pro opuštěná zvířata 

Žáci školy podpořili opuštěná zvířata v Útulku Přímětice u Znojma dobročinným darem. 

 

 

 Výstavy realizované školou 

 Znojemská zemědělská výstava  

Ve dnech 13.–15. září 2023 pořádala naše škola tradiční Znojemskou zemědělskou výstavu. 

Mottem letošního ročníku výstavy byl slogan „Zemědělec nikdy nespí, jíst se musí celý rok”. 

Ústřední motiv byl spojen s Mezinárodním rokem prosa, který byl vyhlášen Valným 

shromážděním OSN. Výstava se uskutečnila za podpory Jihomoravského kraje, Českého 

zahrádkářského svazu, Hospodářské komory Znojmo a města Znojma. 



    

60 

 

V rámci činnosti Centra odborného vzdělávání pro zemědělství si své expozice připravily i 

čtyři střední školy Jihomoravského kraje, a to Střední škola gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec, Střední zahradnická škola Rajhrad a Střední vinařská škola Valtice. Svou 

expozicí se také prezentovaly Základní škola T. G. Masaryka Moravské Budějovice, ZŠ, MŠ 

a PrŠ Znojmo a ZŠ Višňové. Slavnostního zahájení se zúčastnily významné osobnosti 

regionu. Výstavu navštívilo více než 800 návštěvníků včetně žáků mateřských, základních a 

středních škol. Celkový počet exponátů byl více než 1.300. Součástí výstavy byly soutěže 

Nejlepší vystavovatel v kategoriích žáci školy, drobní pěstitelé a firmy, dále Soutěž tříd 

„Zemědělec nikdy nespí“ a Cena ředitele školy (Příloha č. 4). 

 

 
 

Obrázek č. 9:  Znojemská zemědělská výstava 

 

 Školní vánoční výstava  

Škola pořádala ve dnech 12.–21. prosince 2023 vánoční výstavu na téma „Symbolika Vánoc“ 

za podpory Jihomoravského muzea ve Znojmě, p.o. Podílely se na ní všechny obory školy a 

svou expozici vytvořil také domov mládeže.  

V rámci Vánoční výstavy proběhla Soutěž ve vánoční vazbě pro žáky oborů Zahradník a 

Zahradnické práce, soutěž Vánoční perníkový svícen a Symbolika Vánoc s vůní perníku pro 

žáky oboru Cukrář, soutěž „V balicím papíru Vánoce na míru“ pro žáky oboru Prodavač a 

soutěž Vánoční aspik pro žáky oboru Kuchař-číšník (Příloha č. 5). 

 Velikonoční výstava  

Ve dnech 23. března-1. dubna 2024 jsme pořádali v Domě umění na Masarykově náměstí ve 

Znojmě Velikonoční výstavu „Oslava svátků jara“, na které předvedli své výrobky žáci oborů 



    

61 

 

Pekař, Cukrář, Prodavač, Kuchař-číšník, Opravář zemědělských strojů a také žáci a pracovníci 

Domova mládeže. Základ celé výstavy tvořily tradičně vazačské a aranžérské práce žáků 

oborů Zahradník a Zahradnické práce. 

V rámci Velikonoční výstavy se uskutečnila Soutěž ve velikonoční vazbě pro žáky oborů 

Zahradník a Zahradnické práce a Velikonoční soutěž pro žáky oboru Prodavač. Do soutěže 

„Peče celá škola“ se zapojili žáci z celé školy, upečené jarní bábovky se staly součástí výstavy 

(Příloha č. 6). 

 Výstava absolventských prací 

Dne 20. června 2024 se konala výstava absolventských prací žáků oboru Zahradník na 

nádvoří školy, na které se žáci prezentovali kreativními aranžérskými kompozicemi 

doplněnými interaktivními činnostmi na témata „Pohádkové bytosti, Dovolená a Sport“. 

 

 

 Soutěže 
 

 Kraje pro bezpečný internet 

Ve dnech 3. října 2023 až 29. února 2024 pořádal Jihomoravský kraj soutěž Kraje pro 

bezpečný internet. Jedním z vítězů se stal žák 2. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů. 

Slavnostní předání cen proběhlo v sále Zastupitelstva Jihomoravského kraje v Brně.  

 Školní soutěž v orbě 

Dne 3. října 2023 proběhlo školní kolo soutěže v orbě. Nejúspěšnější žáci následně 

reprezentovali školu v Krajské soutěži v orbě.  

 Krajská soutěž v orbě 

Dne 4. října 2023 pořádala škola na pozemku Agropodniku Mašovice 19. ročník Krajské 

soutěže v orbě. Záštitu nad soutěží převzal hejtman Jihomoravského kraje, předseda 

představenstva Agrární komory Znojmo a starostka města Znojma. Soutěž navštívila řada 

významných hostů. 

Zúčastnilo se celkem 39 soutěžících ze 14 škol z kraje Jihomoravského, Pardubického a 

Vysočiny, Rakouska a Slovenska. Soutěžící se utkali v kategoriích dívky a chlapci a 

vyhodnocen byl nejlepší oráč, který obdržel pohár ředitele školy (Přílohy č. 7 a 8). 

 Chuť Jižní Moravy 

Pekařský výrobek „Semínková fit bageta“ obdržela ocenění Chuť Jižní Moravy 2023, kterou 

vyhlašuje Regionální agrární komora Jihomoravského kraje. 

 Soutěž Finanční gramotnost 

Ve dnech 11. října až 20. prosince 2023 probíhalo školní kolo soutěže Finanční gramotnost, 

kterého se zúčastnilo 80 žáků z oborů Agropodnikání a Podnikání. 

 Okresní středoškolský turnaj ve volejbale dívek 

Dne 11. října 2023 se žákyně školy umístily na 3. místě ve středoškolském turnaji dívek ve 

volejbale (Příloha č. 9). 



    

62 

 

 Soutěž o nejlepší Samostatnou odbornou práci 

Národní ústav pro vzdělávání společně s Hospodářskou komorou ČR každoročně vyhlašuje 

Soutěž o nejlepší samostatnou odbornou práci absolventů učebních oborů.  

V roce 2023 bylo do soutěže přihlášeno celkem 114 prací žáků z celé ČR. V oboru Kuchař-

číšník získali 1. místo žák a žákyně s pracemi na téma Slavnostní hostina k založení vojenské 

jednotky a Lunární nový rok. V oboru Cukrář obsadila žákyně 2. místo s prací na téma 

Pomerančový dort. Slavnostní předání se uskutečnilo dne 21. října 2023 v Praze (Přílohy č. 

10-25).  

 Ocenění nejlepších absolventů 

Ocenění „Nejlepší absolvent za rok 2023“ obdrželo 16 žáků za mimořádné studijní výsledky 

během studia a u závěrečných zkoušek. Předání se uskutečnilo dne 21. října 2023 v Praze, 

pořadatel je  CERMAT a Hospodářská komora ČR. 

 Středoškolský turnaj ve fotbale „O pohár Josefa Masopusta“ 

Dne 24. října 2023 se žáci školy umístili na 2. místě v okresním kole ve fotbalu v Tasovicích 

(Příloha č. 26).  

 Soutěž odborných dovedností 2023 žáků oboru Agropodnikání 

Ve dnech 8. a 22. listopadu 2023 proběhla školní soutěž odborných dovedností žáků 3. 

ročníku oboru Agropodnikání.  

 Ekonomická olympiáda  

Ve dnech 20. listopadu až 1. prosince 2023 se konalo on-line školní kolo ekonomické 

olympiády, kterého se zúčastnilo 78 žáků z 1. a 2. ročníku oboru Podnikání a 4. ročníku oboru 

Agropodnikání.  

 Olympiáda v německém jazyce 

Dne 20. prosince 2023 se uskutečnilo školní kolo soutěže olympiády v německém jazyce, 

kterého se zúčastnilo 30 žáků 1. ročníku oborů Agropodnikání a Podnikání. 

 Futsalový turnaj 

Dne 22. prosince 2023 pořádala škola futsalový turnaj „O pohár ředitele školy“, kterého se 

zúčastnilo 13 týmů. 

 Mediální olympiáda 

Dne 24. ledna 2024 proběhla soutěž v mediální gramotnosti Mediální olympiáda, kterou 

pořádala Moravskoslezská knihovna Ostrava. Nejlepšího výsledku v rámci školního kola 

dosáhla žákyně 1. ročníku oboru Podnikání. 

 SLIVCUP Zlín 

Dne 25. ledna 2024 se 2 žáci oboru Kuchař-číšník zúčastnili 2. ročníku barmanské soutěže 

SLIVCUP 2024 ve Zlíně (Přílohy č. 27 a 28). 

 XIV. Fonyódi Kolbászfesztivál 

Ve dnech 10.-11. února 2024 se zúčastnili 2 žáci 3. ročníku oboru Kuchař-číšník spolu se 

zástupci města Znojma Klobásového festivalu v maďarském městě Fonyód. Celkem 

soutěžilo 35 družstev a naši žáci se umístili ve zlatém pásmu a dovezli si ocenění za nejlepší 

recept a za originalitu výrobku (Příloha č. 29).  



    

63 

 

 Řez révy vinné  

Dne 15. února 2024 se 4 žáci z oborů Zahradník a Agropodnikání zúčastnili Soutěže v řezu 

révy vinné ve Střední vinařské škole Valtice. Žák školy obsadil 6. místo v kategorii chlapců a 

postoupil do 19. ročníku Mistrovství ČR v řezu révy vinné – junior ve Velkých Bílovicích. 

 Soutěž Enersol 2024  

Dne 13. února 2024 se 5 žáků školy zúčastnilo okresního kola soutěže ENERSOL 2024. Dvě 

žákyně postoupily do krajského kola, ve kterém žákyně 1. ročníku oboru Zahradník zvítězila 

v sekci Popularizace s povídkou a kresbou na téma Ekologický čundr a postoupila do 

celostátního kola (Příloha č. 30). 

 Znojemský slavíček 

Dne 5. března 2024 se žákyně 3. ročníku oboru Kuchař-číšník zúčastnila soutěže Znojemský 

slavíček v sólovém zpěvu moravských lidových písní, kterou pořádala Znojemská Beseda 

(Příloha č. 31). 

 Krajská soutěž ve svařování 

Dne 7. března 2024 se 2 žáci oboru Opravář zemědělských strojů zúčastnili Krajské soutěže 

ve svařování ve Střední škole řemesel a služeb v Moravských Budějovicích a umístili se na 5. 

a 8. místě (Příloha č. 32). 

 Barista „Přímka“ Cup 2024  

Dne 7. března 2024 se 2 žáci školy zúčastnili soutěže Barista „Přímka“ Cup 2024. 

 Biologická olympiáda 

Dne 13. března 2024 se konal 58. ročník Biologické olympiády s mottem „Host do domu, hůl 

do ruky!“, kterého se zúčastnilo 5 žáků 1. ročníku oboru Agropodnikání.  

 Opravář zemědělských strojů – České ručičky 

Ve dnech 13.-14. března 2024 se ve Středním odborném učilišti zemědělském, Chvaletice 

konala celostátní soutěž Opravář zemědělských strojů – České ručičky, ve které obsadil náš 

žák 13. místo (Příloha č. 33).  

 Gastro Kroměříž 2024 

Dne 19. března 2024 se žákyně oboru Cukrář a 3 žáci oboru Kuchař-číšník zúčastnili jako 

gastronomický tým 10. ročníku mezinárodní gastronomické soutěže Gastro Kroměříž 2024, 

kde získali v sekci kuchař-číšník stříbrné pásmo (Přílohy č. 34 a 35).  

 Talenty pro firmy „T-PROFI“  

Dne 20. března 2024 se týmy složené z žáků základních, středních škol a zástupců firem 

umístili na 4. místě technické soutěže, ve které skládali z polytechnické stavebnice Merkur 

závodní dráhu a funkční pohyblivý model auta (Příloha č. 36). 

 Olympiáda v českém jazyce 

Žákyně 3. ročníku oboru Agropodnikání se umístila na 1. místě v okresním kole Olympiády 

v českém jazyce a postoupila do krajského kola, kde skončila 21. března 2024 na 3. místě 

(Přílohy č. 37 a 38).  



    

64 

 

 Soběslavská růže 2024 

Ve dnech 21.-22. března 2024 se konala soutěž Soběslavská růže ve SŠŘ a ZŠ Soběslav 

s mottem „Krása dřeva“, které se zúčastnili 2 žáci 2. ročníku oboru Zahradník (Příloha č. 39). 

 Gastro Krásno Cup 2024 

Dne 27. března 2024 se umístil v bronzovém pásmu žák 3. ročníku oboru Kuchař-číšník 

v prestižní kuchařské soutěži v Přerově (Příloha č. 40). 

 Celostátní soutěž žáků středních zemědělských škol  

Ve dnech 4.-5. dubna 2024 se konala Celostátní soutěž žáků středních zemědělských škol 

oboru Agropodnikání ve Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Benešov, ve které 

žák 3. ročníku obsadil 9. místo. 

 Krajská soutěž Zemědělský opravář  

Dne 16. dubna 2024 jsme pořádali ve spolupráci se Střední školou dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov na pracovišti v Polánce krajskou soutěž Zemědělský opravář. Soutěže se 

zúčastnilo 11 soutěžících ze škol z kraje Jihomoravského a Vysočiny a ze Slovenska. 

Soutěžící z naší školy se umístili na 1. a 3. místě (Přílohy č. 41-43). 

 Výtvarná soutěž 

Dne 19. dubna 2024 byly vyhlášeny výsledky výtvarné soutěže s názvem „Les nás baví“ 

s podtitulem „Les krásně hraje, i když je v něm ticho“. V kategorii ostatní studenti a dospělí 

se žákyně školy umístila mezi třemi nejlepšími s prací s názvem Magický les. Soutěž pořádaly 

Městské lesy Znojmo ve spolupráci s Městskou knihovnou Znojmo (Příloha č. 44). 

 Austerlitz Gastroform Cup 2024 

Dne 24. dubna 2024 se žák oboru Kuchař-číšník umístil v soutěži Austerlitz Gastroform Cup 

2024 v bronzovém pásmu. Soutěž pořádala Integrovaná střední škola Slavkov u Brna a 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR (Příloha č. 45).   

 Jízda zručnosti traktorem s vlekem 2024 

Dne 25. dubna 2024 pořádal Zemědělský svaz ČR ve Střední škole a Základní škole Tišnov 

regionální kolo soutěže Jízda zručnosti traktorem s vlekem 2024 pro Jihomoravský a Zlínský 

kraj. V kategorii hoši obsadili žák oboru Opravář zemědělských strojů 6. místo a žák oboru 

Agropodnikání 4. místo a postoupil do celorepublikového kola Mistrovství republiky v jízdě 

traktoru s vlekem, které se konalo 20. června 2024 v Novém Městě na Moravě v rámci Zetor 

show. Zde se umístil na 14. místě.  

 Středoškolská odborná činnost 

Dne 7. května 2024 proběhlo v Brně krajské kolo soutěže Středoškolská odborná činnost, ve 

kterém získala 7. místo žákyně 4. ročníku oboru Agropodnikání za odbornou práci s názvem 

„Vliv chemického ošetření stromů meruněk a broskvoní na výnosnost sadu“ v oboru 07 – 

Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství (Přílohy č. 46 a 47). 

 Literární soutěž 

Dne 24. května 2024 převzala žákyně 2. ročníku oboru Podnikání diplom za soutěž Rosteme 

s knihou s tématem „V koho nebo v co byste se chtěli proměnit“. Žákyně se s prací s názvem 

„Rovnováha“ dostala mezi 10 nejlepších oceněných autorů v kategorii studenti středních škol. 



    

65 

 

 Floristická soutěž – zemské kolo 

Dne 30. května 2024 pořádal Český zahrádkářský svaz zemské kolo soutěže v Kroměříži, kde 

obsadil žák školy 6. místo v kategorii junior.  

 Rozpočti si to! 

Dne 6. června 2024 se žáci 1. ročníku oboru Podnikání umístili na 5. a 7. místě v soutěži 

Rozpočti si to! (Přílohy č. 48 a 49). 

 Rostlinolékařství – obor budoucnosti 

Dne 6. června 2024 se žákyně 4. ročníku oboru Agropodnikání umístila na 3. místě za práci 

v projektu „Rostlinolékařská profese – obor budoucnosti“ v kategorii Škodlivý organismus 

rostlin a navržená ochranná opatření (Přílohy č. 50 a 51). 

 Mladý zahrádkář 

Český zahrádkářský svaz pořádal internetovou soutěž Mladý zahrádkář, do které se zapojilo 6 

žáků oboru Zahradník a 1 žák oboru Agropodnikání. Umístili se na 4., 5., 6., 9., 12., 16. a 18. 

místě v kategorii středoškoláků (Přílohy č. 52-58). Čtyři žáci postoupili do celostátního kola 

soutěže, které se konalo 15.-16. června 2024. 

 Ortenova Kutná Hora 

Do soutěže Ortenova Kutná Hora byla odeslána práce žákyně 2. ročníku oboru Podnikání. 

Výsledky budou vyhlášeny v první polovině 2024. 

 

 

 

 

 
 

Obrázek č. 10:  Zemědělský opravář 2024 



    

66 

 

 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla ve škole kontrola České školní inspekce zaměřená na 

organizaci jednotné přijímací zkoušky, a to zejména na zabezpečení zkušební dokumentace 

pro jednotnou přijímací zkoušku do oborů vzdělání s maturitní zkouškou.  

Inspekce skončila pro školu úspěšně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

67 

 

 Základní údaje o hospodaření školy 
 

Údaje o hospodaření školy obsahuje samostatná Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 

7862 za rok 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

68 

 

 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 

 Projekt programu OP VVV Erasmus+   
 

V rámci programu Erasmus+ přijelo do Znojma celkem 9 studentů školy EPLEFPA AUCH 

BEAULIEU LAVACANT z městečka AUCH ve Francii. Naše škola pro studenty zajistila 

ubytování, pracoviště pro jejich pracovní stáž a volnočasové aktivity. Pracovní stáž pro 

francouzské studenty nabídla Základní škola Kravsko, Základní škola Václavské náměstí, 

Hotel Premium ve Znojmě, ÚKZUZ, Ing. Trávníček v Kravsku, Vinařství Špalek, Městská 

zeleň Znojmo a pan Auer v Jevišovicích. Odpoledne byl zajištěn program za pomoci 

pedagogů naší školy – setkání s vedením školy, prohlídka města, Znojemské podzemí, 

bowling v Bowling baru, Vodní mlýn v Plenkovicích, Laser game, o víkendu prohlídka Brna 

a Vídně.  

V případě schválení programu Erasmus+ v r. 2024 bude tato škola pro naši školu organizovat 

program a místa pracovních stáží pro naše studenty ve Francii. 

 

 

 Projekt Implementace dlouhodobého záměru Jihomoravského kraje 

v rámci operačního systému Jan Amos Komenský 

 

Škola se zapojila jako partner do projektu Jihomoravského kraje „Implementace DZ JMK“. 

Projekt byl realizován v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Doba trvání 

projektu byla od 1. září 2023 do 30. června 2024. Finanční podíl partnera na projektu činil 

916.896,18 Kč. 

Podpora polytechnických schopností dětí je důležitou součástí poslání školy a možností, jak 

zlepšit praktické dovednosti a znalosti dětí všech věkových kategorií – žáků základních a 

středních škol. Součástí bylo také prohloubení spolupráce mezi pedagogy. 

Zapojení do projektu přineslo pedagogům a žákům naší školy i spolupracujících základních a 

středních škol možnost seznámit se s novými technologiemi a pracovními postupy. Byl 

podpořen rozvoj jejich osobnostních vlastností, zvýšena motivace pro získání 

polytechnických praktických a teoretických znalostí a dovedností. 

V rámci projektu jsme realizovali klíčovou aktivitu KA02 Podpora odborného vzdělávání 

členěnou na 5 podaktivit: 

- KA02-1 Rozvoj Center odborného vzdělávání a jejich koordinace 

Centrem odborného vzdělávání pro zemědělství Jihomoravského kraje byla škola jmenována 

v roce 2015. Spolupráce se týkala 11 středních škol Jihomoravského kraje. Jednalo se o 

sdílení odborných učeben a laboratoří, workshopy a přednášky pro pedagogy a management, 

přednášky, exkurze a zájmové kroužky využívané žáky. 

- KA02-2 Sdílení pedagogů, odborných učeben a laboratoří, příklady dobré praxe 

Při sdílení byl hlavní důraz kladen na praktickou stránku, získání manuální zručnosti, 

šikovnosti a jistoty při práci a na rozvoj polytechnického myšlení.  



    

69 

 

V rámci spolupráce se základními školami proběhlo 26 společných aktivit a bylo podpořeno 

391 žáků se 47 pedagogy. Nejoblíbenějšími činnostmi byly vaření a pečení, floristika nebo 

práce v opravárenských dílnách.  

Sdílení v odborných učebnách využilo 156 žáků středních škol v rámci 11 aktivit, na které je 

doprovodilo 6 učitelů. Nejvíce zaujala práce v minimlékárně, v nové kovářské dílně a také 

využití nových moderních technologií v zemědělství. 

- KA02-3 Rozvoj znalostí a dovedností učitelů odborných předmětů, praktického 

vyučování a odborného výcviku 

Tato podaktivita umožnila výměnu zkušeností a poznání specifik jednotlivých středních škol. 

Témata byla zaměřena na teoretické základy precizního zemědělství a jejich praktické využití. 

Jako odborní experti zde působili odborníci z praxe a pracovníci z výzkumu. 

S teorií se 39 účastníků seznámilo na 2 workshopech a 63 pedagogů se zapojilo do odborných 

seminářů, které probíhaly přímo ve firmách. 

- KA02-4 Přednášky odborníků z praxe, odborné exkurze, návštěvy odborných 

pracovišť (odborných firem) 

Podporovanými osobami byli pedagogové a žáci středních škol. Témata byla volena 

s ohledem na školní vzdělávací programy a využívání moderních technologií. Za školní rok se 

uskutečnilo 5 přednášek s účastí 95 žáků a 8 učitelů. Na odborné exkurze vyjelo 220 žáků 

v doprovodu 14 pedagogů. Žáci poznali nejen vlastní zemědělskou výrobu v moderním pojetí, 

ale také zemědělskou techniku.  

- KA02-5 Zvýšení motivace a zájmu žáků o odborné a polytechnické vzdělávání 

Tato podaktivita byla realizována formou 5 zájmových kroužků zaměřených na techniku, 

práci se zemědělskými produkty a jejich zpracování. Největší popularitu získal kroužek 

„Práce s rostlinným materiálem“, „Práce s kovem“ a „Zpracování zemědělských produktů“. 

Moderní trendy a směry poznali žáci v kroužku „3 D tisk a CNC obrábění“ a svoje manuální 

technické schopnosti rozvíjeli v kroužku „Modernizace a údržba zařízení skleníku“. 

Aktivity byly realizovány v souladu s projektovým záměrem v plném rozsahu a k 30. 6. 2024 

byly dosaženy všechny stanovené cíle.   

 

 

 Spolupráce s Landwirtschaftliche Fachschule Mistelbach a s 

Landwirtschaftliche Fachschule Obersiebenbrunn 
 

Spolupráce s naším dlouholetým partnerem Landwirtschaftliche Fachschule Obersiebenbrunn 

z Dolního Rakouska, pokračovala formou e-mailové korespondence a několika prezenčními 

aktivitami. Od roku 2024 probíhá opět v rámci projektu „Do světa!“ 2024. 

Dne 4. 10. 2023 se zúčastnili žáci a pedagogové z LFS Obersiebenbrunn Krajské soutěže 

v orbě. Seznámili se s významem orby, pravidly soutěže, prohlédli si vystavenou 

zemědělskou techniku a dva žáci z  partnerské školy soutěžili. Dne 12. března 2024 navštívili 

žáci a pedagogové dílny odborného výcviku oborů Cukrář a Pekař. Pod vedením učitelek 

odborného výcviku s cukráři pekli a dekorovali velikonoční perníková vajíčka a s pekaři pekli 

sladké sušenky z kynutého těsta. Dne 29. dubna 2024 navštívili další žáci dílny odborného 

výcviku oboru Opravář zemědělských strojů. Žáci si mohli na několika pracovištích 



    

70 

 

vyzkoušet kování, svařování a další činnosti typické pro tento obor. Zadané úkoly plnili 

dolnorakouští žáci ve spolupráci s našimi žáky pod vedením učitelů odborného výcviku.  

Dne 12. 6. 2024 navštívili žáci naší školy oboru Kuchař-číšník LFS Obersiebenbrunn. 

Partnerská škola připravila pro žáky zajímavý program. Žáci si prohlédli  školu,  školní statek 

a školní zahradu. Ve cvičné kuchyni byli rozděleni do několika skupin a s rakouskými žáky 

vařili jahodovou marmeládu. Společná práce podpořila rozvoj komunikačních a týmových 

dovedností našich a rakouských žáků.  

 

 
 

Obrázek č. 11: Majáles 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

71 

 

 Zapojení školy do dalšího vzdělávání a celoživotního učení 
 

 

 

 Kurz pro výkon obecných zemědělských činností 
 

Ve školním roce 2023/2024 škola realizovala další ročník Kurzu pro výkon obecných 

zemědělských činností dle osnov vzdělávacího programu vydaného Ministerstvem 

zemědělství ČR č. j. 35271/2010-13090 v platném znění. Kurz v rozsahu 300 hodin 

navštěvovalo a úspěšně absolvovalo 5 účastníků. Výuku vedli pedagogové školy a externí 

vyučující – odborníci z praxe. Kurz probíhal od 10. 11. 2023 do 15. 3. 2024 a byl zakončen 

závěrečnou zkouškou. Účastníci úspěšně absolvovali závěrečný písemný test a před zkušební 

komisí obhájili své projekty. Všichni absolventi obdrželi osvědčení o absolvování kurzu.  

 

 

 Svářečská škola 
 

Ve škole proběhly 4 základní kurzy pro získání osvědčení svářeče, kterého se zúčastnilo 11 

zájemců. 16 účastníků absolvovalo kurz ZK 135-1.1 a 8 účastníků kurz ZK 141-

8.  Realizovali jsme také 15 kurzů pravidelného přezkoušení svářečů pro 109 zájemců. 

Účastníci kurzů byli zájemci z firem. Část zájemců o jednotlivé kurzy jsme získali v rámci 

spolupráce s Hospodářskou komorou ve Znojmě. Škola pomohla řešit problém nedostatku 

svářečů v regionu. 

 

 

 Autoškola  
 

Učitelé autoškoly realizují kromě výuky žáků také kurzy autoškoly pro cizí zájemce. Kurz 

skupiny T je určen zájemcům o řízení traktorů a samochodných zemědělských strojů na 

pozemních komunikacích. Kurz skupiny B je určen zájemcům o řízení osobních vozidel do 

3,5 tuny a do 8 míst mimo řidiče na pozemních komunikacích. Kurz skupiny C je určen 

zájemcům, kteří si potřebují doplnit kvalifikaci pro řízení nákladních vozidel nad 3,5 tuny a 

jsou držiteli řidičského oprávnění pro skupinu B. Ve školním roce 2023/2024 se kurzu 

skupiny T zúčastnili celkem 3 uchazeči a kurzu skupiny B celkem 10 uchazečů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

72 

 

 Předložené a školou realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 
 

 

14.1 Projekt programu OP JAK „Moderní škola“ 

 

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) a výzvy Šablony pro SŠ a 

VOŠ je v naší škole realizován projekt s názvem „Moderní škola“ s reg. číslem 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003583. Začátek realizace projektu byl 1. února 2023, projekt bude 

ukončen 31. ledna 2025. Celková dotace na projekt činí 2 515 040,- Kč.  

 

Projekt naplňuje stanovené specifické cíle, kterými jsou zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost 

systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i 

uznáváním výsledků neformálního a informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových 

kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění 

duálních systémů odborné přípravy a učňovské přípravy, prosazovat rovný přístup ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to 

zejména v případě znevýhodněných skupin, od předškolního vzdělávání a péče, přes 

všeobecné vzdělávání a odborné vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i 

vzdělávání a studium dospělých, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a 

přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením. 

 

Projekt je zaměřen na kombinaci témat personální podpora, osobnostně sociální a profesní 

rozvoj pracovníků ve vzdělávání, na podporu inovativního vzdělávání žáků SŠ a DM, 

projektovou výuku ve škole i mimo školu, spolupráci se sociálními partnery, vzdělávacími a 

výchovnými institucemi, s rodiči žáků SŠ a veřejností. 

 

V rámci projektu pokračuje ve škole činnost školní psycholožky, která je podporou žákům, 

pedagogům i rodičům. Je součástí školního poradenského pracoviště, poskytuje odborné 

poradenství v pevně stanovených konzultačních hodinách, v případě domluvy kdykoliv. 

Cílovou skupinu tvoří žáci středních škol, žáci a studenti v domovech mládeže, pedagogičtí a 

nepedagogičtí pracovníci středních škol, výchovných a ubytovacích zařízení včetně vedoucích 

pedagogických pracovníků, rodiče žáků, veřejnost. 

 

Dále pokračuje v práci kariérový poradce, který je také součástí školního poradenského 

pracoviště, působí jako podpora žáků středních škol při hledání budoucího zaměření 

vzdělávání a profesní orientace, a to včetně žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků 

ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání. V rámci své působnosti organizuje s žáky 

individuální setkání, která vedou k objevování jejich zájmů, preferencí, předpokladů a 

vhodných směrů vzdělávání a profesní orientace směřující k výběru povolání při vstupu na trh 

práce. 

 



    

73 

 

V rámci projektu byla zřízena funkce koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatelů. 

Koordinátor působí jako prostředník mezi školou a zaměstnavateli, připravuje a realizuje 

každý měsíc některou z aktivit, jako např. kulatý stůl pedagogů školy a možných budoucích 

zaměstnavatelů nebo workshop příkladů dobré praxe a zpětné vazby žáků z absolvovaného 

praktického vyučování. 

V rámci inovativního vzdělávání žáků vyučující ve svých předmětech využívali různé formy 

inovativního vzdělávání. Nejvíce se zaměřovali na aktivizující metody ve výuce, zážitkovou 

pedagogiku, velmi často se objevovalo propojování formálního a neformálního vzdělávání a 

tandemová výuka. V rámci realizace těchto forem inovativního vzdělávání bylo 

zorganizováno velké množství exkurzí: 

říjen 2023: 

Lednice – Zahradnická fakulta MULU – „Tematické zahrady“, zámecký park a skleníky – 

Zahradník, Zahradnické práce 

Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně – Opravář zemědělských strojů 

ŠZP Žabčice – ukázka chovu dojnic, MU Brno – Ústav zahradní a krajinářské architektury 

zahradnické fakulty – provoz školního zemědělského podniku – Agropodnikání 

listopad 2023: 

Závod na výrobu traktorů Steyer v rakouském městě St. Valentin – Opravář zemědělských 

strojů 

prosinec 2023: 

AGRALL Bantice – nové trendy pro pěstování rostlin, mechanizační prostředky - 

Agropodnikání 

únor 2024: 

JE Dukovany a VE Dalešice – první ročníky učebních oborů 

Bylinky s.r.o. Suchohrdly u Miroslavi, farma Klíč Božice, Vinné sklepy Lechovice spol. s r.o. 

– Agropodnikání 

březen 2024: 

Botanická zahrada MU v Brně, zámek a zámecké zahradnictví v Rájci nad Svitavou – 

Zahradník, Zahradnické práce 

duben 2024: 

Jarní výstava v areálu Flora Olomouc – Zahradník, Zahradnické práce 

Veletrh zemědělské a lesnické techniky TECHAGRO – Opravář zemědělských strojů, 

Agropodnikání 

Staré Město, Kovozoo – muzeum kovářství, zvířata z kovu – Opravář zemědělských strojů 

Jatka Tišnov – Řezník-uzenář 

květen 2024: 

Vranovská přehrada – Kuchař-číšník 

Velké Meziříčí – výukový program Zašovice – mléčná farma, Baliny – ekocentrum bez bariér 

– „Neskočíme na špek“ – Cukrář 

červen 2024: 

Historické centrum Vídně, zámecké zahrady zámku Schönbrunn – Agropodnikání, Podnikání 

Bylinkárna Sonnentor v Čejkovicích – Cukrář, Pekař 

BIO pekárna Brotocnik v Rakousku – Cukrář, Pekař 



    

74 

 

Žáci absolvovali kratší aktivity inovativního vzdělávání, projektové dny ve škole i projektové 

dny mimo školu: 

Divadelní představení v anglickém jazyce v sále Dukla – Agropodnikání 

Halloweenská kavárna – Kuchař-číšník 

Tradiční zabíjačkové hody – Kuchař-číšník, Řezník-uzenář 

Vánoční kavárna – Kuchař-číšník 

Kurz výroby čokoládových bonbonů – Cukrář 

Projektový den s baristou – Kuchař-číšník 

Projektový den „Míchané nápoje“ – Kuchař-číšník 

Degustační menu v Hotelu u Divadla ve Znojmě – Kuchař-číšník 

Osvětim – filmové představení – Agropodnikání, Podnikání 

Moderní trendy ve vinařství, Vinice Hnánice – Agropodnikání 

Projektové dny „Valentýnská kavárna“ – Kuchař-číšník 

Základní kurz espresso – Kuchař-číšník 

Barmanský kurz – Kuchař-číšník 

Projektový den „Jiné směry stravování – bezlepek“ – Cukrář 

Projektový den „Velikonoční vazba“ – Zahradník, Zahradnické práce 

Projektový den – Den matek – Cukrář 

Listování s knihou (Lukáš Hejlík a Alan Novotný) kniha Timura Vermese Už je tady zas 

 

 

14.2 Projekt OP VK „Odborná jazyková terminologie“ 

 

V rámci udržitelnosti pokračovala naše škola v práci s výukovými materiály vytvořenými 

během realizace projektu „Odborná jazyková terminologie“, č. CZ.1.07/1.1.02/02.0039 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, výzvy 02 – Zvyšování kvality 

ve vzdělávání v Jihomoravském kraji.  

Výukové materiály jsou vytvořeny v anglickém a německém jazyce. Výuka podle 

vytvořených výukových materiálů je zakotvena ve školních vzdělávacích programech všech 

oborů, probíhá ve školním e-learningovém výukovém modulu, jehož součástí jsou materiály 

se slovní zásobou, testy, cvičení, fotoseriály a výukové filmy namluvené rodilými mluvčími. 

Specifická odborná terminologie jednotlivých oborů zvyšuje jazykové schopnosti našich 

žáků, které využívají již během studia při odborných stážích v rámci projektu Erasmus+ a 

výměnném zahraničním praktickém vyučování v rámci projektu Do světa! 

Naším cílem je, aby naši absolventi byli co nejúspěšnější při uplatnění na domácím i 

zahraničním pracovním trhu.  

 

 

14.3 Realizace Národního plánu obnovy – „Prevence digitální propasti“ 

 

Naše škola využila finanční prostředky ze státního rozpočtu, z Komponenty 3.1. Inovace ve 

vzdělávání v kontextu digitalizace Národního plánu obnovy – Nástroje pro oživení a odolnost 

– prevence digitální propasti. 



    

75 

 

Cílem projektu bylo pořízení mobilních digitálních technologií (např. notebook) pro 

znevýhodněné žáky, tj. zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem 

žákům i těm, kteří jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení. Pořízené notebooky 

byly a jsou k zapůjčení pro znevýhodněné/potřebné žáky, kteří nemají k dispozici vlastní 

mobilní digitální zařízení tak, aby je měli k dispozici pro běžnou výuku a výuku distančním 

způsobem.  

 

 

14.4 Realizace projektu „Prevence digitální propasti – II.“ 

 

Pro období od 1. 1. do 31. 12. 2023 získala naše škola další finanční prostředky ze státního 

rozpočtu, z Komponenty 3.1. Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace Národního plánu 

obnovy - Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti – pokračování. 

Z přidělené dotace jsme pořídili pokročilé digitální pomůcky určené pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí – např. digitální měřidla, váhy, 

digitální analyzátory, meteostanici, vizualizér, řezací plotr, elektronické čtečky knih aj.  

V rámci Investice č. 2: Vybavení škol digitálními technologiemi z komponenty 3.1 Inovace ve 

vzdělávání v kontextu digitalizace z Národního plánu obnovy vynaložila škola finanční 

prostředky: 

- k dosažení cíle č. 173 zakoupením IT zařízení do školního fondu mobilních digitálních 

zařízení pro znevýhodněné žáky (prevence digitální propasti); 

- k dosažení cíle č. 174 zakoupením digitálních technologií a vybavení na podporu digitální 

gramotnosti a zavedením nových vzdělávacích programů v oblasti IT. 

Cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem žákům, i těm, 

kteří jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení. 

Účelem je pořízení základních mobilních digitálních technologií (notebooky) a mobilních 

digitálních technologií i pro žáky se SVP k zapůjčení pro znevýhodněné/potřebné žáky, kteří 

nemají k dispozici vlastní mobilní digitální zařízení  tak, aby je měli k dispozici pro běžnou 

výuku a výuku distančním způsobem. 

Notebooky, které  jsme zakoupili z tohoto projektu, jsou zapůjčovány žákům z části na 

krátkodobé aktivity (14 dnů – 5 měsíců) např.: 

– zpracování interaktivní prezentace do výuky 

– projektový úkol 

– odborné zahraniční stáže v rámci projektu Erasmus+ – možnost zaznamenání získaných 

dovedností, znalostí, zážitků v zahraničí, které mají za úkol každodenně zpracovávat a 

zveřejňovat na sociálních sítích – zpracování fotografií, videonahrávek, vytvoření prezentace 

– propagace školy 

– vypracování Závěrečné odborné práce žáků závěrečných ročníků 

– příprava na odbornou soutěž – k samostudiu 

– zpracování Deníku z individuální praxe nástavbového studia 

– práce v prostředí Microsoft Teams – v případě náhlé potřeby distančního studia – havárie 

vodovodního potrubí 

– maturitní příprava – možnost doplňujícího samostudia nácvikem didaktických testů (český 

jazyk, cizí jazyky, matematika) z uplynulých let. 

 

Dlouhodobou zápůjčku notebooků (pololetí) jsme realizovali pro žáky se sociálním 

znevýhodněním. 

 



    

76 

 

14.5 Realizace projektu „Doučování II.“ 

 

V naší škole byl realizován projekt MŠMT – Doučování žáků škol – pokračování realizace 

investice 3.2.3 Národního plánu obnovy z Komponenty 3.2. Národního plánu obnovy. 

Finanční prostředky byly škole přiděleny opět z fondu Evropské unie – Next Generation EU. 

Cílem programu bylo zajistit pokračování doučování žáků, kterým hrozil školní neúspěch či v 

extrémním případě vypadnutí ze vzdělávání. U některých žáků totiž mohlo dojít k vážnému 

zhoršení výsledků vzdělávání v návaznosti na výpadek prezenční výuky způsobené pandemií 

covid-19 a dlouhým distančním vzděláváním - např. se jim nedostávalo dostatečné podpory v 

rodině, měli špatné materiální zázemí pro účast na výuce nebo mají speciální vzdělávací 

potřeby, které nemohly být naplňovány. Projekt cílil na žáky, kterým je vhodné dlouhodoběji 

věnovat zvýšenou pozornost a podporovat je při dosahování úspěchů ve škole. Pedagogové se 

proto ve zvýšené míře zaměřovali na individuální i skupinové doučování, přípravu 

k maturitním a závěrečným zkouškám. 

 

 

14.6 Program MZe 129 710 „Centra odborné přípravy“ 

 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy Ministerstva zemědělství České republiky. Na 

základě jmenování máme možnost každoročně zakoupit moderní učební pomůcky, které 

zlepší výchovu a vzdělávání mladých odborníků nejen v naší škole, ale také ve školách 

podobného zaměření v Jihomoravském kraji. Ve školním roce 2023/2024 se jednalo o nákup 

secí kombinace, čelního nakladače, obracecího pluhu, překopávače kompostu a sady aku 

nářadí pro servisní práce. 

Secí kombinace je běžným strojem využívaným v zemědělství, a to jak ve velkých podnicích, 

tak také u drobných zemědělců. Využití této techniky je víceúčelové. Lze ji využívat nejen 

k setí obilí, ale také k hnojení za pomocí umělých hnojiv. Je tedy nezbytné, aby si žáci oboru 

Agropodnikání osvojili ovládání a obsluhu tohoto zařízení. 

Čelní nakladače jsou univerzální stroje, které lze využívat nejen v zemědělství. Nakládat 

s nimi lze různé typy materiálů: od zeminy a štěrku až po štěpku, krmiva, obilí, hnoje, bláta či 

sněhu. Tato učební pomůcka tedy zastává univerzální a nepostradatelnou funkci pro každého 

zemědělce. Žákům oboru Agropodnikání nákupem učební pomůcky dáváme možnost 

seznámit se s praktickým využitím, manipulací a obsluhou stroje.  

Obracecí pluh je nezbytným zařízením pro základní zpracování půdy a patří do kategorie 

základních mechanizačních prostředků pro rostlinnou výrobu. Pro zemědělského odborníka je 

nezbytné znát princip práce tohoto stroje, jeho činnost, zvládat jeho obsluhu a údržbu. Žáci 

oboru Agropodnikání využijí zakoupenou učební pomůcku v praxi i teoretické výuce Základů 

mechanizace.  

Překopávač kompostu slouží k překopávání (promíchávání) biologické hmoty uvnitř 

kompostéru. Kompostování v poslední době zaznamenává zvýšený zájem, který je obecně 

způsobený vyšším zájem o životní prostředí. Důvody kompostování mohou být jednak 

ekologické a jednak ekonomické. Považujeme tedy za naši povinnost žáky v rámci edukace  

seznámit s problematikou kompostování, při které se naučí překopávač kompostu obsluhovat. 

Získané zkušenosti pak mohou využít nejen v pracovním, ale také civilním životě.     



    

77 

 

Sadu aku nářadí budou využívat žáci oboru Opravář zemědělských strojů, a to při odborném 

výcviku. Potřeba ovládání aku nářadí vychází z náplně profilu absolventa oboru a zejména 

z požadavku trhu práce.    

 

 
 

Obrázek č. 12: Výrobky žáků oboru Cukrář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

78 

 

 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 
 

 

 Spolupráce s firmami 
 

AGRO Jevišovice a.s. 

Klasický zemědělský podnik zabývající se zemědělskou prvovýrobou, výrobou a prodejem 

krmných směsí, službami pro zemědělství a dopravu, výrobou a opravami zemědělských 

strojů. V rostlinné výrobě je podnik zaměřen převážně na pěstování plodin pro výrobu 

krmných směsí (obiloviny, luskoviny, olejniny). Živočišná výroba je zaměřena na chov skotu 

na mléko a maso, chov prasat včetně rozmnožovacího chovu. Chov skotu je realizován na 4 

farmách a celkem je chováno cca 2400 kusů dobytka. Společnost chová mléčné dojnice 

plemene holštýnského skotu. Na farmě v Jevišovicích vykonávají žáci praxi v živočišné 

výrobě. 

 

ÚKZÚZ Znojmo 

Je řízen Ministerstvem zemědělství jako specializovaný orgán státní správy. Provádí správní 

řízení a vykonává jiné správní činnosti, odborné a zkušební úkony, kontrolní a dozorové 

činnosti v oblasti odrůdového zkušebnictví, krmiv, agrochemie, půdy a výživy rostlin, osiv a 

sadby pěstovaných rostlin, trvalých kultur (vinohradnictví a chmelařství) a v oblasti živočišné 

produkce. Pracoviště v Oblekovicích tuto činnost provádí na úseku vinohradnictví a zeleniny. 

Zároveň je zde i obor registrace vinic a evidence viničních tratí. Žáci zde vykonávají praxi 

především při pěstování révy vinné a sklepním hospodářství. Podílí se na registraci vinic 

v terénu, ošetřují pokusné vinice a sklízí hrozny. Pod vedením pověřeného pracovníka 

prohlubují své teoretické i praktické dovednosti o révě vinné, jejím pěstování a zpracování 

hroznů. Důležitou součástí výuky je prosazování nových pěstitelských metod, ekologické 

pěstování, výskyt škodlivých činitelů a účinná opatření proti chorobám a škůdcům.  

 

Vinařství rodiny Špalkovy Znojmo – Nový Šaldorf 

Jedná se o rodinný podnik zabývající se pěstováním révy vinné, zpracováním hroznů, výrobou 

a prodejem vína. Vinařství Špalek vede od roku 1970 František Špalek a tato firma patří 

posledních dvacet let mezi stálice na tuzemské vinařské scéně. Je zakládajícím členem sdružení 

Šaldorfské sklepy a spolku VOC Znojmo. Toto rodinné vinařství je známo především díky 

výrobě tradičních bílých, růžových a červených vín a nejrůznějších specialit – vín ledových, 

vín zrajících na kvasnicích a v dubových sudech, vín likérových a vín přírodních. Rodinné bio 

vinařství hospodaří na 12 ha vinic na Kraví hoře u Znojma. Žáci zde vykonávají praxi na úseku 

vinohradnictví a ve sklepním hospodářství.  

 

Znovín Znojmo, a. s. se sídlem v Šatově 

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. se sídlem v Šatově je pokračovatelem tradiční výroby vína a patří ke 

stálicím moravského vinařství. Společnost vznikla v květnu 1992. V roce 2020 firma 

https://www.znovin.cz/kontakty


    

79 

 

dokončila budování nové lahvovací linky, která navazuje na dříve vybudovanou dvoupodlažní 

skladovací halu. Pro své výrobky používá především hroznů vypěstovaných na tradičních, 

emisemi nezatížených vinicích Znojemského regionu. Znovín Znojmo je výrobce tradičních 

odrůdových vín a jejich prodej je znám pod mottem „Vína hrdá na svůj původ“. Vedle 

rozmanitého sortimentu tradičních odrůdových vín lze v nabídce nalézt také speciality – suché 

a polosuché pozdní sběry, vína kategorie výběr z hroznů a výběr z bobulí, vína 

ledová, slámová i šumivá vína – sekty. Vína ze Znovínu každoročně získávají řady prestižních 

tuzemských a mezinárodních cen. Žáci zde vykonávají praxi na úseku vinohradnictví a 

sklepním hospodářství. Poznávají tady klasické technologické postupy i moderní 

zpracovatelské linky, např. lahvovací linku řízenou počítačem vybavenou na míru 

zhotovenými stroji. Firma se svými exponáty podílí na Znojemské zemědělské výstavě, 

kterou každoročně škola pořádá a na Burze středních škol. Vinařští odborníci se zapojují do 

projektové výuky žáků oboru Agropodnikání a Zahradník. Firmě také dodáváme hrozny ze 

školních vinic na zpracování.  

 

Thaya vinařství, spol. s r.o. 

Thaya vinařství hospodaří ve vinařských obcích Hnanice, Šatov, Havraníky, Vrbovec a 

Dyjákovičky. Patří do znojemské vinařské podoblasti a hospodaří na 105 ha vlastních vinic. 

Zaměřuje se především na pěstování bílých odrůd – Veltlínské zelené, Sauvignon a Ryzlink. 

Hrozny zpracovávají klasickými i moderními technologiemi, většina vína zraje v nerezových 

tancích nebo dubových sudech. Vína Thaya pravidelně sklízí úspěchy na národních i 

mezinárodních soutěžích. Spolupráce s tímto vinařstvím otevírá žákům možnost seznámit se 

s moderními technologickými postupy výroby vína a současně se špičkovou agroturistikou.  

 

Spolupráce s dalšími firmami 

Škola spolupracuje s řadou dalších firem, např. Agrall Bantice, a. s., PEG GROUP, a.s., 

Jatka Borotice, s.r.o., Albert Česká republika, s.r.o., Premium hotel s.r.o., GOBINO 

s.r.o., Gato production s.r.o., GAWAIN s.r.o., PALASOHO s.r.o., ILLUSION, spol. 

s r.o., LF COMPANY s.r.o., Agroservis trading a.s. Višňové atd.  

Obsahem spolupráce je zabezpečení odborného výcviku a praxe, zabezpečení odborníků 

z praxe pro závěrečné zkoušky, realizace výstav, využití odborníků z praxe pro výuku a 

zabezpečení a předvádění moderní zemědělské techniky při soutěži v orbě. Odborníci z praxe 

podávají návrhy na obsah školních soutěží a podílí se na jejich hodnocení.  

Dlouhodobě spolupracujeme s firmou Agropodnik Mašovice, a.s. Například při Krajské 

soutěži v orbě nám poskytuje pozemek, umožňuje uskladnění techniky a také nám zapůjčuje 

další mechanizační prostředky. Firmy Nejedlý s.r.o. a Nevoga se podílí na Krajské soutěži 

v orbě a na přípravě krajské soutěže Zemědělský opravář.  

Spolupracujeme také s firmou Moravskoslezské cukrovary, a.s. Hrušovany nad 

Jevišovkou.  Zapojují se svou výstavní expozicí na Znojemské zemědělské výstavě a dále 

nám pravidelně poskytuje dar na nákup učebních pomůcek. Obsahem spolupráce s firmou 

Rhea Holding je zabezpečení odborného výcviku, propagace zemědělství a vzdělávání 

zemědělských odborníků.  

Cenným zdrojem zkušeností pro naše žáky je kontakt se zájmovými sdruženími a spolky, 

např. Sdružení znojemských vinařů nebo Okrašlovací spolek ve Znojmě. 

https://www.znovin.cz/vinicni-trate
https://www.znovin.cz/kompletni-nabidka-jednotlivych-vin
https://www.znovin.cz/prirodne-sladke-vybery-z-hroznu-z-bobuli-a-z-cibeb
https://www.znovin.cz/sekty-vyrobene-tradicni-metodou-kvasenim-v-lahvi


    

80 

 

 Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Ve škole působí dvě odborové organizace. Jsou to Základní organizace Odborového svazu 

pracovníků zemědělství a výživy Čech a Moravy a Základní organizace Českomoravského 

odborového svazu pracovníků školství. V rámci dobré spolupráce řešíme společně všechny 

úkoly dané zákonnými předpisy. Odborové organizace se dále podílí na kontrole čerpání 

prostředků FKSP a plánování DVPP.  

 

 

 Spolupráce s dalšími partnery 
 

Okresní hospodářská komora 

Spolupráce s Okresní hospodářskou komorou spočívala v partnerství při pořádání Znojemské 

zemědělské výstavy, soutěží Krajská soutěž v orbě, Zemědělský opravář, Talenty pro firmy T-

PROFI nebo Floristické soutěže pořádané společně s ČZS. Dále jsme se zúčastnili Burzy 

pracovních příležitostí, Burzy práce, Podzimní charitativní sbírky a Mikulášského 

dobrobazaru, na jejichž pořádání HK spolupracovala. Velkým přínosem spolupráce byla 

nabídka práce pro budoucí absolventy od členských firem HK. S HK spolupracujeme také při 

organizaci závěrečných zkoušek díky pověřenému odborníku z praxe, který je jmenován za 

člena zkušební komise. Účast tohoto odborníka je podmínkou pro zapojení školy do projektu 

HK „Ocenění nejlepších absolventů“, který odměňuje nejlepší absolventy z jednotlivých škol 

pro oblast služeb, technických a gastronomických oborů. Cílem akce je zvýšit zájem o 

studium na středních odborných školách, motivovat žáky k výborným výsledkům během 

studia a praxe. Ve školním roce se do tohoto projektu zapojili obory Cukrář, Kuchař-číšník a 

Pekař. HK je také spoluorganizátorem soutěže Samostatná odborná práce, do které se v naší 

škole zapojují žáci oboru Cukrář a Kuchař- číšník.  

 

Agrární komora Znojmo, Regionální agrární komora Jihomoravského kraje 

Spolupráce s Agrární komorou Znojmo spočívala v partnerství při pořádání Krajské soutěže 

v orbě a soutěže Zemědělský opravář. Dále jsme spolupracovali při činnosti Centra odborného 

vzdělávání pro zemědělství. 

Každoročně se zúčastňujeme soutěže pořádané Regionální agrární komorou JMK „Zlatá chuť 

Jižní Moravy a Regionální potravina JMK“. 

 

Český zahrádkářský svaz 

Díky zemědělskému zaměření naší školy se dlouhodobě daří prohlubovat spolupráci s oblastní 

organizací Českého zahrádkářského svazu. Hlavním úkolem spolupráce je zvyšování 

odborných kompetencí zemědělských odborníků, podpora zdravého životního stylu a 

osobnostního rozvoje žáků školy. Již tradiční je prezentace ČZS na Znojemské zemědělské 

výstavě. Škola se podílí na organizaci soutěží, které vyhlašuje ČZS. Jedná se o soutěž „Mladý 

zahrádkář“ – kategorie Junior, „Floristická soutěž“ – kategorie žák a junior a výtvarnou 

soutěž „Rozkvetlá zahrada“ určenou pro žáky mateřských a základních škol. Členům ČZS 

škola umožňuje setkávání členů při společných přednáškách a seminářích.  

 



    

81 

 

Město Znojmo  

Ve spolupráci s městem Znojmem jsme připravovali Znojemskou zemědělskou výstavu a 

Krajskou soutěž v orbě, podíleli jsme se na realizaci Dnů partnerských měst. Dlouhodobě 

spolupracujeme s Centrem sociálních služeb Znojmo.  

 

Úřad práce ve Znojmě 

Úřad práce je naším stabilním partnerem při řešení zaměstnanosti absolventů a jejich přípravy 

na vstup na trh práce.. Žáci posledních ročníků absolvovali besedy s odbornými pracovníky 

oddělení poradenství a dalšího vzdělávání a zúčastnili se Burzy práce v oblasti výroby a 

služeb, kde měli možnost kontaktu se zástupci zaměstnavatelů.  

 

Vzdělávací organizace 

Dlouhodobě spolupracujeme s Mendelovou univerzitou v Brně. Oblastí spolupráce je zejména 

vzdělávání nových učitelů. Škola má statut Univerzitní trenérská škola a pravidelně poskytuje 

prostor pro výkon pedagogické praxe v rámci celoživotního vzdělávání.  

Škola spolupracuje také s Masarykovou univerzitou v Brně v rámci umožnění pedagogické 

praxe.   

 

PRO-BIO LIGA 

V rámci spolupráce  navštívili žáci 3. ročníku oboru Agropodnikání farmu ProFarm Blatnice, 

kde se seznámili s prvky precizního zemědělství. Farma je Demonstrační farmou Ministerstva 

zemědělství ČR a hospodaří na 250 ha, pěstuje pšenici ozimou, řepku olejku, kukuřici, jetel 

inkarnát a další plodiny. Dále vlastní živočišnou výrobu ve formě dvou vepřínů, dodává slámu 

do  drůbežáren a slepičáren, zpětně odebírá podestýlku na hnojení polí, z okolí sváží 

bioodpad, který následně zpracovává na kompost.  

 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

V rámci spolupráce s ÚZEI se uskutečnily webináře pro pedagogy a žáky na téma 

Agrotechnika v moderní zemědělské produkci, Zdravá výživa a jak na ni a Fyziologické 

reakce rostlin na změny prostředí. Dále proběhlo vzdělávání pedagogů E-learning na téma 

Moderní chov prasat, Hydroponické pěstování zeleniny a Precizní zemědělství.  

 

Organizace zřizované Jihomoravským krajem 

Škola spolupracuje s řadou středních škol Jihomoravského kraje, např. v rámci aktivit Centra 

odborného vzdělávání pro zemědělství. Naši žáci a pedagogové se pravidelně zapojovali do 

činnosti Centra odborného vzdělávání pro vinařství a vinohradnictví Střední vinařské školy 

Valtice, p. o. a Centra odborného vzdělávání pro obory gastronomické a služeb Střední školy 

Brno, Charbulova, p. o.  

Významnými partnery jsou pro školu také Nemocnice Znojmo, Dětský domov Znojmo, 

Domov pro seniory Plaveč nebo Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo.  

S Jihomoravským muzeem ve Znojmě spolupořádáme tradiční velikonoční výstavu a také se 

žáci oboru Zahradník podílí na výzdobě Znojemského hradu.  

Spolupracujeme se Vzdělávacím institutem pro Moravu, zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám.  



    

82 

 

 

 

Obrázek č. 13: Kovárna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Pelaj Znojmo 15. října 2024 

ředitel školy 

 

 



    

83 

 

Seznam obrázků 
 

 

Obrázek č. 1:    Zahájení školního roku  

Obrázek č. 2:     Žáci oboru Kuchař-číšník 

Obrázek č. 3:     Školní pěvecký sbor 

Obrázek č. 4: Odborný seminář ve firmě AGRALL zemědělská technika a.s. v rámci 

projektu iDZ JMK 

Obrázek č. 5:    Slavnostní předávání maturitních vysvědčení   

Obrázek č. 6:    Výrobky žáků oboru Pekař 

Obrázek č. 7:     Listování s Lukášem Hejlíkem 

Obrázek č. 8: Žáci ze ZŠ Václavské náměstí v cukrářské dílně 

Obrázek č. 9: Znojemská zemědělská výstava 

Obrázek č. 10: Zemědělský opravář 2024 
Obrázek č. 11: Majáles  
Obrázek č. 12:   Výrobky žáků oboru Cukrář 

Obrázek č. 13:   Kovárna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

84 

 

Seznam příloh 
 

 

Příloha č. 1:  Den otevřených dveří 

Příloha č. 2:  Den otevřených dveří 

Příloha č. 3: Podzimní charitativní sbírka    

Příloha č. 4: Znojemská zemědělská výstava  

Příloha č. 5: Vánoční výstava 

Příloha č. 6:  Velikonoční výstava 

Příloha č. 7: Krajská soutěž v orbě 2023 

Příloha č. 8:  Záštita hejtmana Jihomoravského kraje nad Krajskou soutěží v orbě 

Příloha č. 9: Diplom za 3. místo v okresním finále SŠ a SOU ve volejbale dívek 

Příloha č. 10: Hodnocení samostatných odborných prací    

Příloha č. 11: Čestné uznání za vysokou úroveň praktické přípravy absolventů 

Příloha č. 12: 1. místo v soutěži o nejlepší Samostatnou odbornou práci 

Příloha č. 13:  2. místo v soutěži o nejlepší Samostatnou odbornou práci 

Příloha č. 14: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 15:  Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 16:  Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 17:  Osvědčení Hospodářské komory České republiky  

Příloha č. 18: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 19: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 20: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 21: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 22: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 23: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 24: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 25: Osvědčení Hospodářské komory České republiky 

Příloha č. 26:  Diplom za 2. místo v turnaji středních škol v kopané chlapců    

Příloha č. 27: Účastnický list za účast v soutěži Slivcup 2024 

Příloha č. 28: Účastnický list za účast v soutěži Slivcup 2024 

Příloha č. 29: Klobásový festival 

Příloha č. 30: Diplom za účast v celostátním kole ENERSOL 2024 

Příloha č. 31: Pamětní list za účast na Znojemském slavíčku 2024 

Příloha č. 32: Tabulka vítězů Krajské soutěže ve svařování 

Příloha č. 33: Výsledková listina celostátní soutěže Opravář zemědělských strojů 

Příloha č. 34: Diplom za účast v soutěži Gastro Kroměříž 2024 

Příloha č. 35: Diplom za účast v soutěži Gastro Kroměříž 2024 

Příloha č. 36: Diplom za 4. místo v soutěži Talenty pro firmy „T-PROFI 2023/2024“ 

Příloha č. 37: Diplom za 3. místo v krajském kole Olympiády v českém jazyce 

Příloha č. 38: Výsledková listina Olympiády v českém jazyce 

Příloha č. 39: Čestné uznání za reprezentaci školy v soutěži Soběslavská růže 

Příloha č. 40: Diplom za bronzové pásmo v soutěži Gastro Krásno Cup 



    

85 

 

Příloha č. 41: Krajská soutěž Zemědělský opravář 2024 

Příloha č. 42: Diplom za 1. místo v krajské soutěži Zemědělský opravář 2024 

Příloha č. 43: Diplom za 3. místo v krajské soutěži Zemědělský opravář 2024 

Příloha č. 44: Diplom za 3. místo ve výtvarné soutěží „Les nás baví“ 

Příloha č. 45: Diplom za bronzové pásmo v soutěži Austerlitz Gastroform Cup 2024 

Příloha č. 46: Účastnický list za účast v krajském kole Středoškolské odborné činnosti 

Příloha č. 47: Výsledková listina Středoškolské odborné činnosti 

Příloha č. 48: Diplom za 5. místo v soutěži Rozpočti si to! 

Příloha č. 49: Diplom za 7. místo v soutěži Rozpočti si to! 

Příloha č. 50: Pamětní list za účast v projektu „Rostlinolékařská profese – obor budoucnosti“ 

Příloha č. 51: Diplom za 3. místo v projektu „Rostlinolékařská profese – obor budoucnosti“ 

Příloha č. 52: Diplom za 4. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 53: Diplom za 5. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 54: Diplom za 6. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 55: Diplom za 9. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 56: Diplom za 12. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 57: Diplom za 16. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

Příloha č. 58: Diplom za 18. místo v internetové soutěži Mladý zahrádkář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



























































































































Napsali o naší škole: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




